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Richard Ducháč z Úpice převzal 
cenu Jana Modřického
V pátek 16. ledna 2016 se uskutečnil Galavečer krajského fotbalu, jeho šes-
tý ročník se konal v hotelu Beránek v Náchodě. Jako každý rok, už pošesté 
v řadě, byli oceněni ti, kteří dělají z fotbalu ještě lepší sport. Konal se Ga-
lavečer krajského fotbalu, na němž se předvedli například dobrovolní tre-
néři mládeže, nejlepší z rozhodčích či rytíři fotbalu, tedy ti, kteří předvedli 
při hře činy fair play. SK Sparta Úpice měla v rámci udílení cen zastou-
pení v kategorii Cena Jana Modřického, která je udělována za dlouhodo-
bou a obětavou práci pro fotbal. Toto ocenění si na galavečeru převzal Ri-
chard Ducháč z Úpice. Hejtman kraje Lubomír Franc, generální sekretář 
Fotbalové asociace České republiky Rudolf Řepka, starosta Náchoda Jan 
Birke, senátor Miroslav Antl, předseda krajského svazu Václav Andrejs 
a další osobnosti ocenili také nejlepší střelce a hráče krajských soutěží.
„Jménem Fotbalové asociace ČR musím složit kompliment nejen 
k tomu, jak krajský svaz vede fotbal ve zdejším krásném regionu, ale 
především ke galavečeru, který je opravdu bezvadný. Dochází k oce-
nění všech lidí, od  politické garnitury počínaje, tedy od  starostů, 
po fotbalové střelce až k mládeži a trenérům. Přál bych si, aby tako-
vých akcí bylo víc. Takhle můžeme fotbal dále zviditelnit, když vi-
dím, jak se zde pohybuje pan hejtman, primátor, senátor, poslanec... 
Za to klobouk dolů, propojení fotbalu a politiky je pro nás důležité. 
Je vidět, že fotbal se zde dělá opravdu dobře,“ chválil Řepka.

„Mám radost, že na  letošním galavečeru je vidět, kam až jsme 
se při pořádání této akce posunuli. Osobně to beru jako náš nejlep-
ší galavečer, který jsme pořádali,“ uvedl předseda krajského svazu 
Andrejs. „Úrovni galavečera odpovídala i účast všech hostů, v čele 
s hejtmanem Lubomírem Francem, senátorem Miroslavem Antlem, 
místním starostou Janem Birkem a dalšími. Dostavili se i  zástupci 
většiny našich sponzorů. Z našeho pohledu jsou tedy jen samá poziti-
va,“ zdůraznil šéf krajského fotbalu.
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PRVNÍ PARTA
INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

O VĚCECH 
OBECNÝCH

A OBECNÍCH - INFORMACE Z MĚÚ

17. veřejné zasedání
Zastupitelstva
města Úpice

se uskuteční ve středu
30. března 2016 od 17 hodin

v městském sále.
Program:

1. Majetkové záležitosti
2. Finanční záležitosti
3. Dotace a granty

Dny otevřených 
dveří
Centra denních
služeb města Úpice

KDY: 
Pondělí 	 21. 3. 2016		  8–15 h
Čtvrtek	 24. 3. 2016		  8–17 h

KDE:
Národní 1109, Úpice
(dům s pečovatelskou službou – 
boční vchod)

Přijďte se k nám podívat. 
Uvidíte, že se tady nenudíme.
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Zaměstnanci a klienti CDS města Úpice

Nabídka centra denních služeb
Milí senioři, Centrum denních služeb města Úpice Vám poskytne novou službu. Nabízí-
me možnost v odpoledních hodinách (13–15 hod.) smysluplně využít volný čas podporou 
manuálních zručností. Nevíte, co si pod tímto pojmem máte představit? Například: blíží 
se Velikonoce, můžeme společně vyrobit velikonoční výzdobu do Vašeho bytu nebo dárek 
pro Vaše milé, upéct beránka apod... 

V případě zájmu prosím kontaktujte vedoucí CDS města Úpice Mgr. Kateřinu Hofma-
novou osobně (v domě s pečovatelskou službou v ulici Národní 1109), telefonicky na číslo 
730 890 643 nebo e-mailem hofmanova@upice.cz.

Červený – valentýnský den
Je pondělí po Valentýnu – svátku všech 
zamilovaných, a my v Centru denních 
služeb města Úpice jsme se rozhodli, 
že si Valentýna také řádně oslavíme. 
Již v předstihu jsme vyrobili přáníčka 
a dáreček pro naše nejmilejší (většinou 
maminky). A v pondělí všichni dorazili 
v  červeném ustrojení, někteří na  něm 
měli i motivy srdíček.

Abychom vypadali jako správný tým, 
každý si na tvář nechal namalovat čer-
vené srdíčko. Po společném focení jsme si uvařili tříbarevný pudink s ovocem, posvačili 
a zahráli si hry, poskládali puzzle a přečetli pár povídek z knížky.

Mgr. Kateřina Hofmanová

Bilanční zpráva za úspěšný rok 2015

Trestná činnost v Úpici klesá!
Ze statistických údajů trutnovské policie vyplývá, že počet spáchaných trestných činů 
v průběhu uplynulých tří let v Úpici a okolních obcích klesá. Na druhou stranu se místním 
policistům daří v daleko vyšší míře trestné činy objasňovat.

V roce 2015 úpičtí policisté zadokumentovali 221 trestných činů, což je v porovnání 
se stejným časovým obdobím roku 2014 pokles o 60 spáchaných trestných činů. Z tohoto 
počtu se nám podařilo objasnit 169 skutků (76,47 %), což je o 11,35 % vyšší objasněnost 
než v roce 2014 (65,12 %). V porovnání s rokem 2013 je uvedený pokles dokonce o 102 
spáchaných trestných činů. 

V roce 2015 došlo na Úpicku ke spáchání 13 násilných trestných činů. Z uvedeného po-
čtu se podařilo všechny objasnit! 

Též u objasňování mravnostní problematiky se policistům dařilo. Z šesti oznámených 
případů se jim podařily všechny objasnit. 

Úpičtí policisté v minulém roce vyjížděli ke čtyřiceti oznámením týkajících se vloupání 
do domů, bytů a do různých provozoven. 28 skutků objasnili, což je 70% úspěšnost. 

Majetkovou trestnou činnost na  Úpicku jsme v  loňském roce zaznamenali v  87 pří-
padech. 50 přečinů se policistům obvodního oddělení podařilo objasnit, hovoříme tedy 
o 57,47 % objasněnosti. 

V neposlední řadě policisté řešili 29 krádeží prostých, kdy se jim podařilo objasnit 12 
případů. 

Pokles jsme také zaznamenali u zadokumentovaných přestupků. V minulém roce jich 
úpičtí policisté řešili 245, což je o 25 méně než v  roce 2014. Největší zastoupení mají 
přestupky proti majetku, při kterých je poškozenému způsobena škoda do 5 tisíc korun. 

Pokles nápadu trestné činnosti a zvýšené procento objasněnosti je výsledkem zejmé-
na zvýšeného výkonu obchůzkové a hlídkové činnosti policistů místního obvodního od-
dělení, dále spoluprací s Městskou policií Trutnov a v neposlední řadě využíváním pěti 
městských kamer, které monitorují Dlouhé záhony, ulici Dr. Hejny v centru města, Ve-
selku, Sychrov a křižovatku na ulici Dr. Hejny u benzínové čerpací stanice. Díky tomuto 
kamerovému systému lze operativně reagovat na aktuální nápad trestné činnosti či tato 
místa zpětně kontrolovat a záznamy z kamer využívat při šetření jakéhokoli protiprávního 
jednání či při pátrání po hledaných či pohřešovaných osobách.

Úpičtí policisté jsou v porovnání s ostatními obvodními odděleními trutnovského okre-
su na  pomyslné první, tedy nejlepší příčce, v  objasněnosti všech trestných činů za  rok 
2015. 

nprap. Pižlová Šárka, DiS., tisková mluvčí Trutnov
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VĚCI KOLEM NÁS
MINIREFERENDUM, ZEPTALI JSME SE...

Také já jsem se domníval, že už nebudu 
psát o  věcech veřejných, ale přiměl mě 
k  tomu článek na  titulní straně Úpických 
novin v únoru 2016. Chtěl bych se vyjádřit 
k  tomuto článku a  v  následujícím odstav-
ci ke  konkrétní situaci a  řešení problémů 
v našem městě.

Ač jsem se snažil, nenašel jsem nic, co 
by nám občanům jen naznačilo, jakou 
konkrétní představu má pan Peterka, jako 
zastupitel, o  své skutečné viditelné práci 
pro blaho pěti a půl tisíce obyvatel. Místo 
toho se nás zase ptá: „Co s tím, aby to bylo 
lepší?“ Jen ode mne dostal za poslední léta 
dostatek podnětů s řešením, aby se nemusel 
ptát a mohl začít pracovat.

Osobně jsem od  nikoho nezaznamenal 
žádnou kritiku na  sportovní činnost nebo 
kulturní dění v  Úpici. Sportovní oddíly, 
kulturní či zájmové spolky obětavě pracu-
jí a tráví stovky hodin svého času, aby nás 
ostatní bavily. Občané to dokáží ocenit, 
a také oceňují, bez upozorňování. Oni vědí, 
že právě tito obětaví lidé přispívají k  lepší 
náladě našich obyvatel. Velký dík tedy pa-
tří právě jim! Jiné to ovšem je se zábavou 
spontánní, která může přijít jen tehdy, jsou-
-li pro ni vhodné podmínky. A ty tady bo-
hužel z několika prostých důvodů stále ještě 
nejsou.

Pan Peterka by nám měl říci něco o sou-
časných výsledcích své práce, než vyjme-
novávat, jaké funkce v minulosti zastával, 
nebo kolik hodin odpracoval v  akci „Z“. 
Mně se na  takové věci, které jsem tehdy 
musel, už nechce vzpomínat. Nevzpomí-
nal by si ani on, kdyby musel zadarmo 
odpracovat 120 hodin, aby mu vzali dítě 
do školky, 725 hodin, aby mohl s  rodinou 
bydlet v  továrním nájemním bytě, 250 
hodin na  budování fotbalového stadionu, 
další na  koupališti, v  přírodním divadle 
na  „Dlouhých“ a  jinde. Všechno to bylo 
podmíněno „něčím“, - nepůjdeš-li, nebudeš 
mít! Někomu v té době stačilo málo, napří-
klad udržet si postavení. Netoužím po době 
„musů“ a „odčárkování“, proto se tím raději 
nechlubím. Chtěl jsem touto připomínkou 
jen uvést věci na pravou míru a neohlupo-
vat lidi, hlavně ty mladé, kteří tu dobu akcí 
„Z“ nezažili.

Prošli jsme změnami ke svobodě, demo-
kracii, tržnímu hospodářství, a tak si všich-
ni ti rozumnější, doufám, že jich je naprostá 
většina, uvědomují, že nás to bude něco stát. 
A není toho až tak málo, co musí běžný ob-
čan na různých daních a poplatcích zaplatit! 
V této částce jsou, mimo mnoha jiných po-
ložek, také zaplacené služby. Ty úklidové 
a zkrášlující město provádí technické služ-
by. Mezi ty ostatní, jako je policie, hasiči, 
zdravotníci, státní zaměstnanci, patří také 

představenstvo obce. Tito lidé jsou placeni 
za  to, aby „sloužili“ obyvatelům. Slovo je 
to sice nepříliš líbivé, ale jeho podstatu to 
plně vystihuje. Ani pan Masaryk se za něj 
nemohl stydět, když řekl: „Sloužím jen lidu 
této země.“

Slušným lidem v obcích je naprosto při-
rozené, že nedělají nepořádek doma, ani 
nikde jinde! Případ, který pan Peterka uvá-
dí, černé skládky a  nepořádek na  ulicích, 
nebudou tedy řešit oni, a nejen proto, že si 
za ty služby už zaplatili, ale proto, že je mají 
řešit ti, kteří jsou odpovědni a placeni za to, 
že se postarají, aby se tak nedělo! Jak toho 
docílí a jak dlouho jim to bude ještě trvat, 
než ty neukázněné ukázní, je jen na  nich. 
Ale benevolencí, která tady dlouho byla, 
to rozhodně nebude! Je naivní, až hloupé 
nám říkat, že před jedním domem č.p.... 
mají uklizeno. Mělo by ho hlavně zajímat, 
kdo jinde dělá ten nepořádek, a postarat se 

alespoň o  to, proč někdo s oporou zákona 
nezakročil! Neustálé výmluvy na  špatnou 
privatizaci a legislativu, nedostatek financí, 
nebo neschopnost zákonodárců už občany 
unavují.

Že zkrachovaly fabriky n.p. Texlen, čímž 
ztratily stovky lidí zaměstnání, nebylo za-
viněno „revolucí“ ani privatizací, ale chy-
bami už dávno před tím. Kdyby jejich „ma-
nažeři“ byli rozumní a zůstali u klasických 
domácích materiálů lnu, mohly dnes podni-
ky excelovat na zahraničních trzích!

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
zastupitelům, kteří se postarali o to, že rok 
2015 byl, co se týká zlepšování prostředí 
ve  městě, výrazně lepší než léta předešlá. 
Přeji všem hodně zdraví, síly a chuti do dal-
ší práce! A těm, kteří budou cítit, že už jsou 
těmi dlouhými léty „služby“ unaveni, přeji, 
aby dokázali včas odejít!

Emil Lacina

Úpice z pohledu patriota, který je 66 let obyvatelem
tohoto jinak krásného města

Sháníte vozík či polohovací postel?
Vypůjčte si je v Nové Pace od Života bez bariér
Pečujete doma o někoho blíz-
kého, kdo už se o sebe nemůže 
starat sám? Zmáhá Vás pomá-
hat mu se vstáváním z postele 
či oblékáním a  umýváním? 
Anebo je pro Vás samotné 
z  důvodu nemoci či rekonva-
lescence náročné například 
vyjít do schodů, či jste přestali 
dělat některé věci, jako jsou 
procházky či jízda na  kole, 
protože už se při nich necítíte 
bezpečně? Právě Vám mohou 
život ulehčit takové pomůcky 
jako chodítka, nástavce na toaletu, polohovací lůžka, sprchovací židle, elektrické zvedáky či 
tříkolky pro dospělé. Vypůjčit si je můžete na libovolně dlouhou dobu od organizace Život 
bez bariér, která v Nové Pace již 11 let provozuje půjčovnu kompenzačních pomůcek. V sou-
časné době jich nabízí kolem 150 kusů. 
Jak vše probíhá? Můžete se kdykoliv v pracovní době a po telefonické domluvě také mimo 
ni zastavit v našem středisku Centrum bez bariér v Nové Pace, kde jsou pomůcky vystaveny. 
Vezměte si s sebou občanku či jiný doklad totožnosti. Na základě Vaší situace Vám budou 
předvedeny vhodné pomůcky, které si můžete také vyzkoušet. V případě zájmu s Vámi se-
píšeme jednoduchou smlouvu o pronájmu. Pokud budete potřebovat, pomůcku Vám do-
vezeme domů, nainstalujeme a vysvětlíme, jak ji správně používat. Také Vám poradíme, 
na co máte nárok a co můžete od pojišťoven a lékařů požadovat, abyste případně získali 
pomůcku vlastní. Obrátit se na nás můžete také s jakýmkoliv dotazem, který se týká domácí 
péče či sociálních služeb. Činnost naší půjčovny dotují obce i  různé nadace, proto jsou 
ceny pronájmu pomůcek velice příznivé. Ceník spolu se všemi informacemi najdete na na-
šich webových stránkách www.zbb.cz - případně vám rádi vše sdělíme na telefonním čísle 
720 994 024. Neutrácejte hned peníze za zakoupení vlastní pomůcky, přijďte se nejdříve 
poradit.

Marie Vokurková, Život bez bariér, z.ú., www.zbb.cz, 
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dokončení z úvodní strany

O LIDECH
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

I letos měla vrcholná akce charitativní podtext. Při dražbě obrazů vytvořených žáky umělecké ško-
ly se vybralo téměř 30 tisíc korun, které KFS věnuje Hospici Anežky České v Červeném Kostelci.

Richard Ducháč, 5. 7. 1932, bytem Úpice:
V padesátých a šedesátých letech byl aktivním členem fotbalového klubu jako hráč, kde působil 
na postu brankáře. Později se stal funkcionářem a pracoval ve výboru a také i jako vedoucí muž-
stva dospělých. Později byl pro své kvalitní funkcionářské zkušenosti postaven do čela Tělovýchov-
né jednoty v Úpici. Po osamostatnění fotbalového klubu se do něho znovu vrací a zapojuje se jako 
funkcionář. Ani dnes nezůstává stát stranou. Pomáhá svou poctivou prací ve výboru a mimo jiné při 
utkáních na domácím stadiónu ovládá digitální časomíru. Celý svůj život spojil se sportem v Úpici. 
V létě 2015 byl na valné hromadě fotbalového klubu zvolen jako čestný předseda SK Sparta. Letos 
v červenci oslaví Richard Ducháč 84 let.										            Kafka Bohumil, SK Sparta Úpice

Richard Ducháč z Úpice převzal...

Narozené děti
13. 12. 2015 – Jan Jindra
27. 12. 2015 – Magdaléna Hofmanová
28. 12. 2015 – Klára Kuťáková

V této rubrice zveřejňujeme pouze ty 
děti, jejichž rodiče k tomu dají písemný 
souhlas.

Matrikářka: Edita Dvořáková

Kladské pomezí získalo
1. místo v prestižní soutěži 
V závěru prvního dne mezinárodních ve-
letrhů cestovního ruchu GO & REGION-
TOUR 2016 byla na brněnském výstavišti 
slavnostně předána ocenění v soutěži Vel-
ká cena cestovního ruchu. V devátém roč-
níku prestižní ankety hodnotila odborná 
porota projekty přihlášené do  kategorií 
Nejlepší jednotná kampaň, Nejlepší turi-
stický produkt, Nejlepší elektronická ko-
munikace a  Nejlepší lázeňský a  wellness 
balíček. Široká veřejnost pak rozhodla 
o  vítězích v  kategorii Nejlepší cestovní 
kancelář.

Smyslem soutěže Velká cena cestovního 
ruchu je každoročně upozornit na výjimeč-
né projekty z  různých segmentů turismu 
a  poukázat na  atraktivní novinky z  oboru. 
Vyhlašovatelé z vydavatelského domu C.O.T. 
media a  ze společnosti Veletrhy Brno chtě-
jí soutěží přispět ke  zkvalitnění nabídky 
a  úrovně služeb v  cestovním ruchu České 
republiky.

Letos se této soutěže účastnila i  Branka, 
o.p.s., a  to s  novými webovými stránkami 
www.kladskepomezi.cz, které vytvořila 
ve  spolupráci s  inCUBE interactive, s.r.o. 
V kategorii Nejlepší elektronická komunika-
ce si za ně odnesla pomyslné zlato! Porotci 
webové stránky označili jako prezentaci, 
která vyčnívá v  konkurenci, a  ocenili pře-
devším jejich intuitivní navigaci, ovládání, 
moderní prvky, umístění všech potřebných 
informací pro uživatele na  jednom místě 
a vhodné napojení na sociální sítě. 

Se slovy: „Jsem velice potěšena, že mohu 
gratulovat výherci z mého rodného Králové-
hradeckého kraje,“ předala cenu náměstky-
ně ministryně pro místní rozvoj Klára Do-
stálová zástupci destinační společnosti. Cenu 
přijel převzít pan Ing. Michal Beseda, MBA, 
člen správní rady Branky, o.p.s. a místosta-
rosta města Nové Město nad Metují. „Je to 
pro nás čest, že naše destinační společnost 
mohla soutěžit s takovými regiony, jako jsou 
Východní Čechy, Jižní Morava, Jižní Čechy 
a další. Cenu samozřejmě nevnímáme pouze 
jako ocenění, ale také jako závazek v rámci 
udržení kvality webové prezentace do  dal-
ších let,“ s úsměvem sdělil po předání ceny 
pan Michal Beseda.

Eva Řemínková

POVÍDEJME SI DĚTI
ZPRÁVY ZE ŠKOL, MAT. ŠKOL A ZUŠ

Zápis do 1. ročníku
Ve čtvrtek 4. února 2016 čekal budoucí prvňáčky zápis na téma 
Do školy s Večerníčkem. Postavy z večerníčků provázely děti 
celým zápisem a  pomáhaly jim zdolávat úskalí, které  pro  ně 
v podobě různých úkolů připravily paní učitelky. Děti hravou 
formou poznávaly zvířátka, barvy, malovaly obrázek, ale taky 
trošku cvičily, zpívaly a  procvičovaly jazýček při  povídání 
s paní učitelkou. Vyzkoušely i počítání, poznávání geometric-
kých tvarů a práci na interaktivní tabuli. V „zápisové listině“ 
všem rychle přibývala razítka za  splněné úkoly. Za svou sna-
hu a šikovnost byli budoucí školáčci odměněni drobnými dár-
ky a sladkostmi. Na úplný závěr vedla cesta všech do jídelny, 
kde paní kuchařky přichystaly malé občerstvení. Zápisu se zú-
častnilo 59 dětí, z nichž 45 nastoupí do 1. ročníku. Příští školní rok  budou tedy otevřeny dvě 
první třídy. Nastávající prvňáčky budou učit paní učitelky Radka Řeháková a Veronika Prou-
zová.

Eva Prouzová, ZŠ Bratří Čapků

Jeden za všechny, všichni za jednoho
První únorový víkend byl na naší škole ve znamení zbrusu nové víkendovky, která byla urče-
na žákům druhého stupně. I když její název zní tak trochu „mušketýrsky“, o žádné šermování 
rozhodně nešlo.
Program byl sestaven tak, aby mezi účastníky utužoval jejich vztahy. Tentokrát totiž družstva 
nesoutěžila proti sobě, ale proti časovým limitům. Jejich splnění bylo hlavním ukazatelem 
úspěšnosti družstva. A  podle úspěšnosti se  na  závěr víkendovky také vydávala hledat „po-
klad“. Ale to jsme v běhu událostí hodně přeskočili. Všechna družstva musela nejprve projít 
„křestem“ třinácti úkolů. V rámci jejich plnění se museli opravdu spolehnout jeden na druhého. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem 24 účastníkům za bezproblémový průběh akce a bezvad-
ný úklid.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků 

Přednáška: sinťiang – jiná čína 
O daleké zemi nám přijel vyprávět překladatel a průvodce Pavel Novotný. Ten v oblasti na 
západě Číny momentálně již několik let žije. Ve čtvrtek 21. ledna navečer se mohla jeho před-
nášky zúčastnit veřejnost, o den později si udělal čas na žáky našeho druhého stupně. Vyprávěl 
o krásách místní přírody (od pouští až po velehory). Ale hlavně o zdejších obyvatelích. Sinťiang 
totiž patří mezi oblasti, kde Číňané donedávna netvořili většinu. Významnou národnostní men-
šinou jsou tam Ujgurové. Podle nich bývá Sinťiang označován také jako Ujgurská autonomní 
oblast. A když přednáška, tak samozřejmě nesmí chybět zajímavosti. Věděli byste třeba, že 
název pouště Taklamakan znamená v překladu „Vejdi a už nevyjdeš“? Nebo že nejstarší kalho-
ty na světě byly nalezeny právě v poušti Taklamakan? Přednáška byla zkrátka velmi zajímavá, 
zpestřená navíc o výuku několika slov v čínštině.

Martin Dytrych, ZŠ Bratří Čapků

Základní škola Bratří Čapků
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ZŠ ÚPICE-LÁNY

PRŮLET ÚLEM

Zápis do první třídy
Po zápisu do první třídy ZŠ Úpice-Lá-
ny, který se tentokráte nesl ve znamení 
„Zvířátkové olympiády“ (viz reportáž 
Televize JS), byly k základnímu vzdě-
lávání přijaty děti s registračními čís-
ly: 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37 a 38. 
Počítáme tedy s otevřením dvou prvních 
tříd. Pozvánku na informativní schůz-
ku rodičů budoucích prvňáčků, která se 
uskuteční ve středu 24. května 2016 od 
16 hodin, obdrží zákonní zástupci žáků 
v první polovině měsíce května.

Petr Kalousek, ředitel školy

ZŠ Bří Čapků Úpice
pořádá 8. ročník

NEOFICIÁLNÍHO 

MISTROVSTVÍ
ÚPICE V SUDOKU

Soutěž se koná

ve středu 9. března 2016
od 15.30 v budově školy.

Soutěž není věkově omezena.
Vypsány jsou tři kategorie:

žáci 1. stupně ZŠ
žáci 2. stupně ZŠ

studenti a lidé nad 15 let

První kolo – sudoku lehčí obtížnosti
(limit: 15 minut).

Druhé kolo – sudoku střední obtížnosti 
(limit: 25 minut).

Kritéria hodnocení:
 správné řešení + dosažený čas
(čas z obou kol bude sečten).

Na nejlepší čekají diplomy
a odměny!

Případné dotazy: 
Mgr. Martin Dytrych (tel.: 605313631),
Mgr. Martin Zakouřil (tel.: 731519030)
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Láňáci na lyžařských kurzech
7. a 8. třídy
Po dvou letech se v lednu opět žáci ZŠ 
Úpice-Lány vydali na lyžařský kurz. 
Proběhl ve dnech 10. – 15. 1. 2016 tra-
dičně na chalupě U Supa v D eštném 
v O rlických horách. Přestože ještě o 
vánočních prázdninách byly sjezdové 
tratě zelené, s příchodem nového roku 
klesly teploty hluboko pod bod mrazu. 
V  době našeho pobytu navíc Deštné 
zavalily přívaly čerstvého sněhu, a tak 
si všech 34 snowboardistů a lyžařů 
kurz řádně užilo. I když každodenní 
několikahodinový výcvik na sjezdových tratích byl pro většinu fyzicky velmi namáhavý, mu-
seli žáci zvládnout ve zbývajícím čase i další doplňkové aktivity: závody na klu-skách, fotogra-
fickou soutěž, soutěž o nejkrásnější pánské nožky, o největší sněhovou kouli a nejkrásnějšího 
sněhuláka. Zajímavá byla i beseda se záchranářem horské služby, nechyběla ani závěrečná 
diskotéka. S odvoláním na výsledky ankety, kterou žáci vyplnili, můžeme konstatovat, že ly-
žařský kurz proběhl ke spokojenosti všech účastníků. Z toho máme opravdu dobrý pocit.

Jakub Huček, vedoucí lyžařského kurzu, autor snímku: Vojtěch Petr

5. třída
Potřetí za sebou se žáci 5. třídy lánské školy vrátili na sjezdovku do Petříkovic, aby zde absol-
vovali lyžařský kurz. Proběhl v prvním únorovém týdnu a zúčastnilo se ho 20 žáků. Děti byly 
rozděleny do tří družstev dle svých lyžařských dovedností. Výuka lyžování začínala v 9 hodin 

na sjezdovce a končila ve 12:45 hodin. Lyžaři obědvali ve školní jídelně. Dopravu zajišťoval 
pan Sedláček z Batňovic.

Počasí ukázalo všechny svoje tváře. Užili jsme si sněhovou chumelenici, déšť, led, mlhu. 
V závěru kurzu se na nás usmálo sluníčko z blankytné oblohy a na sjezdovce panovaly ideální 
lyžařské podmínky. Výuka probíhala bez větších problémů. Všichni účastníci zvládli základní 
lyžařskou techniku a jízdu na vleku. I podle slov vlekařů se Láňáci chovali ukázněně a dodržo-
vali veškeré jejich pokyny. V poslední den výcviku proběhl závod ve slalomu. 
Se službami celého skiareálu jsme byli opět nadmíru spokojeni. Jeho majitel nám poskytl pro-
story k úschově lyží. Každý den na nás čekala perfektně upravená sjezdovka. Svačili jsme 
v příjemně vyhřátém bufetu. Výhodná je i cena permanentek. Pokud se také v letech příštích 
nalezne mezi žáky dostatečné množství zájemců o lyžování, rádi se sem opět vrátíme. 

Vendula Janečková, vedoucí lyžařského kurzu (autorka textu i fotografie)

Zdravá 5 dvakrát na Lánech
Naše škola již delší dobu spolupracuje se Zdravou 5, nadačním fondem Albertu. V rámci této 
spolupráce proběhla dvě setkání. Nejdříve pracovala lektorka Miroslava Ječmínková se žáky  
2. tříd a následně se 4. třídou a děvčaty, která navštěvují volitelný předmět vaření.
První část programu byla věnována teoretické průpravě. Žáci se seznámili hravou formou se 
zásadami zdravé výživy. Nově pracovali s „potravinovým talířem“ (náhrada „potravinové py-
ramidy“). Osvojili si zásady správného poměru základních potravin na talíři. V druhé, prak-
tické části, poznávali jednotlivé druhy ovoce a zeleniny podle chuti. Na závěr ve skupinách 
připravili „zdravý talíř“. Nejstarší dívky chystaly zdravé pohoštění na párty s kamarády (jed-
nohubky, pomazánky a smetánek). Paní lektorka naše žáky chválila za aktivitu, znalosti i za 
vzorné chování.
Suroviny byly poskytnuty nadací zdarma. Na pohoštění si mohli nakonec všichni pochutnat. 
Z obou dnů vznikly pěkné reportáže, které můžete zhlédnout na TV Účko.

Iveta Votočková, výchovná poradkyně
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Osmnáctý karneval
Více než tři stovky zájemců zavítaly v so-
botu 13. února 2016 do sálu závodní jídelny 
Juta na již 18. dětský karneval. Rej masek, 
který pravidelně ve spolupráci s  dětským 
parlamentem pořádá pedagogický sbor Zá-
kladní školy Úpice-Lány, se nadmíru vyve-
dl. Alespoň tak se po jeho skončení vyjadřo-
vala většina jeho aktérů. Nemalou zásluhu 
na této skutečnosti mají sponzoři dětského 
svátku, kterými tentokráte byli: Partis, a. s., 
Suchovršice; Adam elektro Úpice; Agentu-
ra Generali, paní Viková, Úpice; Autodíly 
Pokorný, Úpice; Autoopravna Baro, Úpice; 
Autoopravna, pan Petr Hájek, Úpice; Ces-
tovní agentura, paní Toholová, Úpice; Cuk-
rárna Maratonstav, paní Jiránková, Úpice; 
ČPP, Úpice; Eldorádo – Ráj dobrodružství 
a her, Úpice; Grund, a. s., paní Grundová, 
Mladé Buky; Hračky, paní Těmínová, Úpi-
ce; Chovatelské potřeby Součková, Úpice; 
Zlato-stříbro-hodiny, paní Mádrová, Úpice;  
JIP Východočeská, a. s., Staré Hradiště; 
Jízdní kola, paní Bártová, Úpice; Juta, a. 
s., Úpice; Kadeřnictví Jana Tomová, Úpice; 
Kadeřnictví Nona, Úpice; Keramika, paní 
Zaňková, Úpice; Lakovna, Úpice; Lékárna 
Dr. Max, Úpice; Krkonošská lékárna, s. r. 
o., Úpice; Maso Kazda, Úpice; GE Money 
Bank, Úpice; N_SYS, s. r. o., Úpice; Ob-
chod potravinami Toman, Josef Jansa, Úpi-
ce; Obuv, paní Jadrná, Úpice; Osvětlovací 
technika, paní Hudá, Úpice; Paliva Zaňka, 
Úpice; pan Jaroslav Rosa, Batňovice; pan 
Josef Středa, Úpice; paní Blanka Čermá-
ková, Úpice; paní Helena Kábrtová, Úpice; 
paní Hana Maternová, Úpice; Papírnictví, 
paní Součková, Úpice; Papírnictví, paní 
Vodičková, Úpice; Prodejna PC Pod Měs-
tem, pan Kábrt, Úpice; Prodejna PC, pan 
Roubík, Úpice; Prodejna polských potra-
vin, Úpice; Relax centrum, Úpice; Second 
Hand Anna, Úpice; Siko koupelny, a. s., 
Trutnov; Sklenářství, Ing. Jaroslav Kostka, 
Úpice; Sodexo, s. r. o., Praha; STCJH, pan 
Jörka, Úpice; Textil, paní Čepelková, Úpi-
ce; Textil, paní Urbancová, Úpice; Textil 
SOS, Úpice; Tiskárna Ofset, Úpice; Ubyto-
vání Řezníčkovi, Úpice; Vinotéka ZS, Úpi-
ce; Vella, Česká Skalice; Zelenina Velkon, 
Úpice; Zverimex, paní Jaroušová, Úpice; 
Železářství Melichar, Úpice.

Velice všem jmenovaným i nejmenova-
ným DĚKUJEME!

Dana Teichmanová, zástupkyně ředitele
autor snímku Jiří Holík

Srdíčkový den
Dětský parlament uspořádal pro své spolužáky i všechny zaměstnance školy tradiční Srdíčko-
vý den. Celá škola byla vyzdobena srdíčky a o přestávkách zněly zamilované písničky. Žáci 
a zaměstnanci školy měli červené, růžové či fialové oblečení. Během velké přestávky se všichni 
sešli na hřišti a každá třída si vypustila balonek štěstí s přáním. Nechyběla ani růžová krabice 
na „valentýnky“, které během poslední vyučovací hodiny členové dětského parlamentu roznes-
li potěšeným adresátům. 			   Iveta Jiříčková, koordinátorka dětského parlamentu

Kreativní kurzy pro veřejnost
Seriál tvořivých setkání určených široké veřejnosti pokračuje kurzem Tiffany technika (skle-
něná vitráž). Ten se uskuteční v pondělí 14. 3. 2016 od 15:30 hodin v učebně I. B (v prvním 
patře ZŠ Úpice-Lány). Cena kurzu je 350 Kč. Přihlášky zasílejte, prosím, na e-mail: svehlova@
zsul.cz. Těším se na vás. 
Do konce školního roku 2015-2016 připravujeme ještě následující kurzy: Malování na hedvábí; 
Glycerinová mýdla; Malované tričko nebo taška. Sledujte www.zsul.cz.

Jana Švehlová, vedoucí kreativních kurzů

Úpická laťka
Výškařský podnik, který chystá už své šestadvacáté pokračování, se uskuteční v sobotu 12. 
března 2016. Od 9 hodin začínají v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků závody mladšího žactva, při-
bližně o hodinu a půl později je na řadě soutěž starších školáků. A tam lze v chlapecké kate-
gorii očekávat útok na úctyhodný výkon (174 cm) legendy klání Štěpána Matouše, který nikdo 
od roku 1995 nepřekonal. Filip Pančík má po loňském stanovení rekordu mladších žáků chuť 
zasáhnout do historických tabulek i o jednu kategorii výš…
Soutěže dorostu, juniorů, žen a mužů začínají v 13:30 hodin. V průběhu sportovního svátku 
vystoupí děvčata z tanečního oboru ZUŠ A. M. Buxton Úpice pod vedením Dagmar Kašparo-
vé a bubeníci z ÚLu. Připraveno je deset sad medailí. Skáče se z obou stran doskočiště, takže 
bude pořád na co koukat. A za odměnu se třeba dočkáme rekordu. Ten absolutní má hodnotu 
191 cm.								            Petr Kalousek
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Podávání přihlášek na vysněné školy je za dveřmi
Kvapem se blíží čas, kdy žáci devátých ročníků budou odevzdávat přihlášky na střední školu. 
Naše škola by již tradičně ráda představila každý ze tří oborů, které pro příští školní rok ote-
vírá. 

Opět otevíráme obor naší střední odborné školy, a to je Veřejnosprávní činnost.  Na tento 
obor není nutné konat přijímací zkoušky. Uchazeči o  studium budou hodnoceni na  základě 
průměrného prospěchu za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku. Přijímáme do prů-
měru 2,5 a celkového počtu 30 uchazečů. Dalším oborem pro nadcházející školní rok je již 
tradiční obor Gymnázium – čtyřleté. V minulém roce jsme zaznamenali nárůst počtu žáků, 
kteří k nám přistoupili z 9. ročníků z okolních škol. Uchazeči, kteří splňují podmínku průměru 
do 1,5 za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku, budou přijati bez nutnosti konání 
přijímacích zkoušek. Ostatní uchazeči budou konat přijímací zkoušky z matematiky a českého 
jazyka. Posledním oborem, který každoročně otevíráme, je Gymnázium – osmileté. Uchazeči, 
kteří splňují podmínku průměru do 1,5 za 1. a 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku, 
budou přijati bez nutnosti konání přijímacích zkoušek stejně, jako tomu je u přijímacích zkou-
šek na obor Gymnázium čtyřleté. Uchazeči s průměrem horším než 1,5 budou konat přijímací 
zkoušky z matematiky a českého jazyka. 

V případě zájmu o studium na naší škole je třeba zaslat nebo osobně odevzdat řádně vypl-
něnou přihlášku ke studiu na střední škole, a to nejpozději do 15. března 2016. První kolo při-
jímacího řízení je stanoveno na 22. a 25. dubna 2016. Bližší informace o nabízených oborech 
a dalších podrobnostech (včetně vzorových přihlášek) týkajících se příjímacího řízení nalezne-
te na našich webových stránkách na adrese www.gymsos-upice.cz. Budeme se těšit na všechny 
zájemce o studium.

Mgr. Jan Nývlt (výchovný poradce), MěG a SOŠ Úpice

Gravitation aneb 
Nenechte si ujít
Dne 14. 1. 2016 jsme se šli podívat 
do  místního kina na  film Gravitation. 
Spousta z  nás nevěděla, o  čem film je, 
a  mysleli jsme si, že je o  vesmíru. Ale 
mýlili jsme se. Film byl o motivaci. Vy-
stupovali v  něm různí sportovci, jako 
např. Revolta nebo Jakub Jim Dohnal. 
Celkem bylo sportovců 9 a  všechny 
sporty byly velmi zajímavé a nebezpeč-
né. Ve filmu byly spoty z workoutu, bmx 
a motokrosových závodů, freerunu apod. 
Film neměl poukázat jen na  odvahu 
a motivaci ke sportu, ale celkově ke vše-
mu, co děláme. Dalo by se to shrnout vě-
tou: „Věř, běž a dokážeš.“

Po  filmu následovala krátká beseda 
s  tvůrci filmu, kameramanem Petrem 
Špetlou, Denisou Gumbírovou, kte-
rá měla na  starosti střih, a  s  jedním ze 
sportovců, Jakubem Jimem Dohnalem. 

Chtěli bychom vyzdvihnout všechny, 
co se na filmu jakkoliv podíleli. Film se 
většině žáků naší školy líbil, mohl by být 
o něco kratší, ale rozhodně si ho nenech-
te ujít.	         B. Šrůtková, K. Kostovská, kvinta

Okresní kolo 
ve florbalu střed-
ních škol – chlapci
Dne 5. 2. 2016 vyjel výběr našich chlapců 
do Trutnova, aby se zúčastnil okresního 
kola ve florbalu. Los nám hned na počát-
ku přál, neboť jsme si vylosovali skupi-
nu B, kterou jsme považovali za značně 
„hratelnější“. Skupinu A  všichni nazý-
vali skupinou „smrti“, jelikož se v  ní 
nacházeli obhájci titulu a další tři adepti 
na celkové vítězství turnaje. 

Naši chlapci, nepřivyklí hrát v  pěti 
hráčích na hřišti (tréninkové podmínky 
nám to neumožňují), se nejprve utka-
li s  lesnickou školou, které podlehli 
po  chybách v  obraně. Zápas od  zápasu 
však kvality týmu stoupaly, a  tak jsme 
v boji o páté místo s trutnovským gym-
náziem tahali za delší konec my. Soupeř 
srovnal až 40 vteřin před koncem a došlo 
na samostatné nájezdy, kdy lépe promě-
ňovali hráči soupeře. Naši reprezentanti 
si tak na  prvním turnaji odvezli pěkné  
6. místo po krásném zápase s velmi sil-
ným soupeřem. 

Děkuji všem za reprezentaci a budeme 
se těšit na další ročník soutěže. 

Mgr. Jan Nývlt
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MARSYAS
KULTURA

ZÁŘIVÉ HLUBINY
HVĚZDÁRNA

Astronomické
informace
Slunce vstupuje 20. března v  5 hodin 30 
minut do  znamení Berana. Nastává jarní 
rovnodennost, začíná astronomické jaro. 

Měsíc je 2. a 31. 3. v poslední čtvrti, 9. 3. 
v novu, 15. 3. v první čtvrti, 23. 3. v úplň-
ku. Přízemím prochází 10. března, odze-
mím 25. března. Konjunkce Měsíce s pla-
netami nastávají 2. 3. (se Saturnem), 22. 3. 
(s Jupiterem), 28. 3. (s Marsem).

Viditelnost planet sluneční soustavy: 
planety Merkur a  Venuše jsou nepozoro-
vatelné, Mars a Saturn jsou nejlépe viditel-
né ve druhé polovině noci. Jupiter je 8. 3. 
v opozici se Sluncem a prochází v nejmen-
ší vzdálenosti od Země, na obloze svítí ce-
lou noc. Pohybuje se v souhvězdí Lva.
 
Astronomické zajímavosti: 
Přelety nejjasnějšího umělého kosmického 
tělesa na  obloze, Mezinárodní vesmírné 
stanice ISS, budou z  našeho území vidi-
telné od  7. března ráno před východem 
slunce.

V neděli 27. března se u nás zavádí letní 
čas, ve dvě hodiny středoevropského času 
se ručičky hodinek posunou o jednu hodi-
nu dopředu, na  třetí hodinu letního času. 
Letní čas skončí poslední neděli v říjnu. 

Více informací o  úkazech a  akcích 
hvězdárny v březnu najdete na plakátech, 
internetových stránkách hvězdárny s adre-
sou www.obsupice.cz a také na facebooku 
(https://cs-cz.facebook.com/obsupice).

 Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Klub loutkářů Úpice

Šíleně
prolhaná
princezna
neděle 13. března od 14 a 16 hodin

Loutková pohádka pro děti
Vstupné 25 Kč
V loutkovém divadle v Úpici

Městské muzeum a galerie J. W. Mezerové
4. března 2016, 17 hodin
VERNISÁŽ VÝSTAVY

Hody, hody do provody. Velikonoce v muzeu
Městské muzeum a galerie JWM zve na vernisáž velikonoční výstavy „Hody, hody do Pro-
vody“, která se koná v pátek 4. 3. 2016 od 17 hodin. Výstava bude přístupná do 27. 3. 2016.

7. března v 17.00 hodin
PŘEDNÁŠKA

Karel řehák:
od berlína a hirošimy k naší současnosti ii.
Přednášející Dr. Karel Řehák bude sledovat vývoj mezinárodních vztahů od pádu berlín-
ské zdi k současnosti: konec studené války, směřování států bývalého sovětského bloku 
k politickému pluralismu a tržní ekonomice, znovusjednocení Německa, zánik Varšavské 
smlouvy i rozšiřování NATO, války na území bývalé Jugoslávie, v Afghánistánu a Iráku, 
„arabské jaro“, situaci Řecka i Ukrajiny, narůstající vlnu migrace, islámského fundamen-
talismu a násilí, stěžejní teoretické práce o procesu globalizace. V závěru se zaměří na vy-
mezení nejdůležitějších problémů současného světa. Vstupné dobrovolné.

12. března 2016, 17 hodin

Velikonoční dílničky v Městském muzeu
Městské muzeum a galerie JWM srdečně zve na tvůrčí Velikonoční dílničky. Pro velké 
i malé je připraveno tvoření z papíru a dalších přírodních materiálů s tématem jarní a ve-
likonoční výzdoby.
Těšíme se na Vás v muzeu v sobotu 12. 3. od 13 do 17 hodin.

21. března 2016, 17.00 hodin
PŘEDNÁŠKA

Jana Nešněrová: Veliká noc
Městské muzeum zve na přednášku s  tématem historie Velikonoc, velikonočních tradic 
a prožívání největších svátků v roce v minulosti v našem regionu. Vstupné dobrovolné.

Divadlo A. Jiráska vás zve
ve středu 23. března 2016 od 19.00 hodin

na divadelní představení

Do ložnice vstupujte jednotlivě!
autor:
Ray Cooney/ John Chapman

I  prostorná exkluzivní ložni-
ce s  velikou kruhovou postelí 
může být náhle těsná... Přesně 
takové „převýšení poptávky 
nad kapacitou“ nastane v bláz-
nivé komedii známých anglic-
kých dramatiků.
Obsazení: Mahulena Bočanová 
– Kamila Špráchalová, Lukáš 
Vaculík, Pavel Nečas – Martin 
Zounar, Monika Absolonová – 
Adéla Gondíková – Kateřina Lojdová

Předprodej v turistickém informačním centru, tel. 499 882 329
Vstupné: 320 Kč v předprodeji, 350 Kč na místě
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Aktuální jízdní řády – vybraná autobusová spojení. Dokončení v dalším čísle (převzato z portálu IDOS).

640376 Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-Trutnov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-
orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 9)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@csaduo.cz (spoje 1-7,13-111)
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X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

26 jede také 31.12.15, nejede 25.12.15, 1.1.16
28 jede také 31.12.15, nejede 24.12.15
30 jede také 31.12.15
31 nejede 31.12.15

42 nejede od 23.12.15 do 31.12.15, od 1.7.16 do 31.8.16
62 nejede od 23.12.15 do 1.1.16, 29.1.16, od 8.2.16 do 14.2.16, od 24.3.16 do 28.3.16, od 1.7.16 do 31.8.16, 

28.9.16, od 26.10.16 do 28.10.16, 17.11.16
67 jede také 25.12.15, 26.12.15, 27.12.15, 1.1.16, 27.3.16, 5.7.16, 27.10.16

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
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640376 Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice-Trutnov Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 534 265, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-
orlici/, csaduo@csaduo.cz (spoj 12)
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí, provozovna Náchod, tel. 491 433 000, 602 518 470, www.icomtransport.cz/csad-usti-nad-orlici/, 
csaduo@csaduo.cz (spoje 2-10,14-108)
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opačný směr – pokračování

km

26
27
28
29
29
30
31
31
32

32

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28

29
30
32
32
33
34
35
36
37
38

21
22
23
24
24
25
26
26
27

27

28
29
30
31
31

32
33

35
36
37
38

23

25

26

27
28
30
30
31
32
33
34
35
36

TPZ
340
424
424
424
343
343
343
343
340
340

340

340
340
340
342
342
342
342
342
342
340
342
342
342
342
341
341
341
300
300

Tč
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21

20

19
18
17
16
15
14
13
12
11
10

9
8
7
6
5
4
3
2
1

.........Červený Kostelec,Lhota,odb.žel.st.
.......................Rtyně v Podkr.,,u rybníčka

...................................Rtyně v Podkr.,,ZD
.............................Rtyně v Podkr.,,u kříže

............Červený Kostelec,Bohdašín,rozc.
....Červený Kostelec,Horní Kostelec,rozc.
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,škola
...Červený Kostelec,Horní Kostelec,pošta

................Červený Kostelec,,Kovovýroba
.....................Červený Kostelec,,Textonia

.........................Červený Kostelec,,aut.st.

........................Červený Kostelec,,Bedna
............................Červený Kostelec,,kino

.....Červený Kostelec,,koupaliště Brodský
.....................................................Zábrodí

..........................................Zábrodí,,LIGO
.................................Zábrodí,,odb.Špinka

....................Zábrodí,Horní Rybníky,rozc.
........Zábrodí,Horní Rybníky,Obecní úřad

.............................Zábrodí,Horní Rybníky
............Červený Kostelec,Čertovina,rozc.

............................Zábrodí,,hosp.družstvo
......................Horní Radechová,,hostinec

...........................Horní Radechová,,rozc.
..............Horní Radechová,Dolní Rybníky

..............................Dolní Radechová,,lom
................Dolní Radechová,,Obecní úřad

.........Dolní Radechová,,odb.Kosná Hora
...........................................Náchod,Plhov

MHD.................................Náchod,,aut.st.
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414
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454
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4
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...
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X
42

135
165

175
185
215
225
235
255
265
285
315
355
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126
146
166
186
206
216
226
236
246
256

306

326
336
356
366
376

396
416
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456
476
506
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1511
1611
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2111
2511
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5813
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0314
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0814
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1214
1314
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5814
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0315
0615

0715
0915
1115
1215
1315
1515
1615
1815
2115
2515
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5214
5414
5614
5814
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0115
0215
0315
0415
0515
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3915
4115
4315
4515
4615
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5015
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18

4717
4917
5017
5117
5317
5517
5717
5817
5917
0018

0318
0618

0718
0918
1118
1218
1318
1518
1618
1818
2118
2518

102
5818

0019

0319
0619

0719
0919
1119
1219
1319
1519
1619
1819
2119
2519

...

...
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...
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...
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...
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20
5619

5819

0020
0320

0420
0520
0820
0920
1020
1220
1320
1520
1820
2020

108
...
...
...
...
...
...
...
...
...
6+
24

5020
5320

5420
5520
5820
5920
0021
0221
0321
0521
0821
1021

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
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...
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26

1323
1423
1523
1623
1823
1923
2023
2123
2223
2523

...
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...
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...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X jede v pracovních dnech
6 jede v sobotu

+ jede v neděli a státem uznané svátky
spoj jede po jiné trase

MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

24 nejede 24.12.15
26 jede také 31.12.15, nejede 25.12.15, 1.1.16
28 jede také 31.12.15, nejede 24.12.15

30 jede také 31.12.15
31 nejede 31.12.15
42 nejede od 23.12.15 do 31.12.15, od 1.7.16 do 31.8.16

Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.
Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky vyhlášené dopravcem, které  jsou shodné s tarifem a přepravními podmínkami IREDO.Informace jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015



11ÚPICKÉ NOVINY / BŘEZEN 2016

660251 Úpice-Hořičky-Česká Skalice Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel. 494 533 737, www.audis.cz, info@audis.cz
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X
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045
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105
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3

X
31

355

365
385
395
415
435
455
475

475
505
525
545
565
575

595

595

016
036
046
066
076
086

116
136

156

186

5

X
31

306

336
356
366
386
406
426
446

446
466
486
506
516
526

546

007
057
077
097

107

137
157B

...

...

...

7

X
31

359

389
409
419
439
459
479
499

499
519
539
559
569
579

589

0010

0210
0410
0510
0810
0910
1010

1310
1510

1710

2010

9

X
31

3512

3812
4012
4112
4312
4512
4712
4912

4912
5112
5312
5512
5612
5712

5812

0013

0213
0413
0513
0813
0913
1013

1313
1513

1713

2013

11

X
31

3013

3313
3513
3613
3813
4013
4213
4413
4513
4713
4813
5013
5213
5413
5613
5813
0014
0114
0214

0314

0314
0714
0914
1114

1214

1514
1714

1714

2014

13

X
31

3514

3814
4014
4114
4314
4514
4714
4914

4914
5114

5314
5514
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0515
0715
0915
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1315
1515B
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...

15

X
31

3515
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5315
5515
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1316
1516

1716

2016

17

X
31

3516

3816
4016
4116
4316
4516
4716
4916

4916
5116

5316
5516
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0217
0417
0517
0817
0917
1017

1317
1517

1717

2017
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X
31
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4018
4118
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5918
0119

0319
0519
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0
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1
2
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4
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6
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14
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0

0
1
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3
4
5
6
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0
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0
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1
2
3
4
5
6
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0

1
2
3
4
5
6
7
7
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10
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13
15

17

18

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

11

12

14
15
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24

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

11

12

14
15
16

17
19
20

21

22

0

1
2
3
4
5
6
7
7
9

10
11
13
13
15
16
17
18
19

19

22
23
24

25
27
28

29

30

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

10
11
12
13

13

15
16
17
18
19
20
22
23

24

25

0

1
2
3
4
5
6
7

7
9

10
11
12
13

13

16
17
18

19
21
22

23

24

TPZ

H420
H420
H420
H420
H420
H420
H428
H428
H428
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H429
H328
H328
H328
H328
H328
H328

H328

H328
H328
H320
H328
H328
H328
H328
H320
H320
H320
H320

H320

H320
H320

Tč

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37
38

....................................Úpice,Veselka
......................Úpice,,most F.L.Riegra

................................Úpice,,Revoluční
.........................Úpice,,most II.odboje

............................Úpice,,Pod Městem
......................................Úpice,,V rokli

..............................Havlovice,,u lávky
..................................Havlovice,,ObÚ
................................Havlovice,,kopec
..............................Libňatov,,dol.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
..............................Libňatov,,hor.zast.

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
.......................Maršov u Úpice,,garáž

...................Maršov u Úpice,,dol.zast.
..............................Libňatov,,hor.zast.

....................................Libňatov,,rozc.
...............................Mezilečí,Křižanov
...............................Mezilečí,Posadov

..................................Mezilečí,,závod
...........................Brzice,,odb.Mezilečí

.................................Hořičky,Chlístov
..............................Mezilečí,,vodojem

.....................................Hořičky,,nám.

...................Lhota p.Hořičkami,Světlá
...........................Vestec,,odb.Pohodlí

.......................................Vestec,,odb.
............................Hořičky,,Nový Dvůr

................Lhota p.Hořičkami,Újezdec
..............................Lhota p.Hořičkami

...................................Vestec,,Větrník
................................................Vestec

...................Vestec,Heřmanický Dvůr
...Česká Skalice,Malá Skalice,Hřbitov

...............Česká Skalice,Malá Skalice

..........................Česká Skalice,,nám.

..............Česká Skalice,,rozc.k žel.st.
.........................Česká Skalice,,žel.st.

od

př

od

př

od

př

př

od

př

od

př

od

2
X
31

155

125
105
085
065
045
025
005

005
584
564
544
534
524

504

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

4
X
31

256

226
206
186
166
146
126
106

106
086
066
046
036
026

006

555
505
485
465

455
435
425
405

405

355

206
X
71

327

307
287
267
237
217
197
177
167
147
127
107
087
077
047

017
007

576

556
536
526
506
486
476
456
446
426

406

356

6
X
61

257

237
217
197
167
137
117
087

087
057

017
007

576

556
536
526
506
486
476
456
446
426

406

356

8
X
31

3210

3010
2810
2610
2410
2210
2010
1810
1710
1510
1410
1210
1010
0910
0610
0410
0310
0110
0010

579

559
509
489
469

459
439
429
409

409

359

10
X
31

2513

2213
2013
1813
1613
1413
1213
1013

1013
0813
0613
0413
0313
0213

0013

5712
5212
5012
4812

4712
4512
4412
4212

4012

3512

12
X
31

2514

2214
2014
1814
1614
1414
1214
1014

1014
0814
0614
0414
0314
0214

0014

5713

5513
5313
5213
5013
4813
4713
4513
4413
4213

4013

3513

14
X
31

2515

2215
2015
1815
1615
1415
1215
1015

1015
0815
0615
0415
0315
0215

0015

5714

5514
5314
5214
5014
4814
4714
4514
4414
4214

4014

3514

16
X
31

2516

2416
2216
2116
1916
1716
1616
1416

1416
1216
1116
0916
0716
0516

0316

5515

5315
5115
5015
4815
4715
4615
4415
4315
4215

4015

3515

18
X
31

2517

2217
2017
1817
1617
1417
1217
1017

1017
0817
0617
0417
0317
0217

0017

5716
5216
5016
4816

4716
4516
4416
4216

4016

3516

20

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...
X
31

0019

5818
5618
5518
5318
5118
5018
4818
4718
4518

4018

3518
X jede v pracovních dnech J spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase

31 nejede 31.12.15
61 nejede od 23.12.15 do 1.1.16, 29.1.16, od 22.2.16 do 28.2.16, od 24.3.16 do 28.3.16, od 1.7.16 do 

31.8.16, 28.9.16, od 26.10.16 do 28.10.16, 17.11.16
71 jede 23.12.15, od 28.12.15 do 30.12.15, 29.1.16, od 22.2.16 do 28.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, 1.7.16, 

4.7.16, od 7.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16

B spoj 5 Tč 36: na spoj 5 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 2 linky 660253 do  žel.st. a do 
Žernova

B spoj 13 Tč 36: na spoj 13 navazuje v zastávce Česká Skalice,nám. spoj 4 linky 660253 do  žel.st. a do 
Žernova

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo k dispozici ve vozidle na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015

640125 (IREDO 300) Náchod-Červený Kostelec-Rtyně v Podkrkonoší-Úpice Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: CDS s.r.o. Náchod, Kladská 286, 547 01 Náchod, provozovna Náchod, tel. 491 541 035, www.cdsnachod.cz, info@cdsnachod.cz
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X jede v pracovních dnech
J spoj zastávkou projíždí

spoj jede po jiné trase
MHD možnost přestupu na městskou hromadnou dopravu

22 nejede od 28.12.15 do 31.12.15 43 jede 23.12.15, od 28.12.15 do 30.12.15, 1.7.16, 4.7.16, od 7.7.16 do 31.8.16

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015pokračování

Na lince platí tarif IREDO. Informace o tarifu jsou zveřejněny ve vozidlech na lince.
Úplné informace o vyčkávání jednotlivých spojů jsou zveřejněny na webových stránkách Krajského úřadu Královéhradeckého kraje.

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015
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690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.15
28 jede také 31.12.15, nejede 24.12.15
30 jede také 31.12.15
31 nejede 31.12.15

61 nejede od 23.12.15 do 1.1.16, 29.1.16, od 22.2.16 do 28.2.16, od 24.3.16 do 28.3.16, od 1.7.16 do 
31.8.16, 28.9.16, od 26.10.16 do 28.10.16, 17.11.16

B spoj 37 Tč 10: na spoj 37 navazuje v zastávce Velké Svatoňovice,Valy spoj 1 linky 690360 do Velkých 
Svatoňovic a Úpice

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015

pokračování

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015

690340 (IREDO 423) Suchovršice-Úpice-Malé Svatoňovice-Malé 
Svatoňovice,Odolov

Platí od 13.12.2015 do 10.12.2016

Přepravu zajišťuje: OSNADO spol. s r.o., Nádražní 501, 542 24 Svoboda nad Úpou, provozovna Svoboda nad Úpou, tel. 499 811 286, www.osnado.cz, osnado@osnado.cz
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opačný směr – pokračování
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X jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu + jede v neděli a státem uznané svátky spoj jede po jiné trase

24 nejede 24.12.15
28 jede také 31.12.15, nejede 24.12.15

B spoj 102 Tč 5: na spoj 102 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 102 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015

opačný směr – pokračování

30 jede také 31.12.15
31 nejede 31.12.15
42 nejede od 23.12.15 do 31.12.15, od 1.7.16 do 31.8.16
43 jede 23.12.15, od 28.12.15 do 30.12.15, 1.7.16, 4.7.16, od 7.7.16 do 31.8.16
71 jede 23.12.15, od 28.12.15 do 30.12.15, 29.1.16, od 22.2.16 do 28.2.16, od 24.3.16 do 25.3.16, 1.7.16, 

4.7.16, od 7.7.16 do 31.8.16, od 26.10.16 do 27.10.16
B spoj 4 Tč 9: na spoj 4 navazuje v zastávce Rtyně v Podkr.,aut.st. spoj 14 linky 690320 do Úpice a Trutnova

B spoj 104 Tč 5: na spoj 104 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 104 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

B spoj 106 Tč 5: na spoj 106 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 108 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

B spoj 112 Tč 5: na spoj 112 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 110 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

B spoj 118 Tč 5: na spoj 118 navazuje v zastávce Úpice,most II.odboje spoj 112 linky 690310 do Suchovršic 
a Trutnova

Na lince platí tarif a smluvní přepravní podmínky IREDO. informace o tarifu a smluvních podmínkách jsou zveřejněny na www.oredo.cz nebo jsou k dispozici ve vozidle na lince.Úplné informace o vyčkávání spojů jsou 
zveřejněny na webowých stránkách Krajského úřadu Královehradeckého kraje.
spoje 111, 115, 110, 114 jsou obsluhovány nízkokapacitním autobusem

CIS JŘ © CHAPS spol. s r.o., 3.0.5689.16423 23.11.2015
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Nové knihy
KNIHY PRO DOSPĚLÉ

Bittnerová, Martina:
Lásky Boženy Němcové
Kniha vydaná u příležitosti 195 let od naro-
zení jedné z největších českých spisovatelek 
poodhaluje roušku tajemství jejího výjimeč-
ného života.

Abécassis, Agnes: Bože, první vráska!
Zábavný román pro ženy. Když se objeví 
první vráska, je namístě panika, nebo je tře-
ba brát to s humorem?

Bruen, Ken: Ďábel
Další příběh drsné detektivní školy, jehož 
hlavním hrdinou je bývalý policista Jack Ta-
ylor bojující se svou závislostí na  alkoholu 
a přízraky minulosti.

Didierlaurent, Jean-Paul:
Čtenář z vlaku v 6.27
Guylainu je třicet šest, je osamělý a nenávidí 
svou práci. Je naprosto nenápadný, nikdo by 
si ho patrně ani nevšiml, kdyby spolucestují-
cím z vlaku každé ráno nepředčítal několik 
stránek, které se mu večer předtím podařilo 
zachránit před záhubou. Jednoho dne do-
stane Guylain ve  vlaku nevšední nabídku 
a o něco později v něm také objeví USB, kte-
ré jeho šedivému životu znovu dodá barvy.

Martin, George R. R.:
Píseň ledu a ohně. Hra o trůny
V první části epické fantasy odehrávající se 
ve světě temného středověku sledujeme pří-
běh statečného pobočníka krále a jeho rodi-
ny.

Houellebecq, Michel: Podvolení
Politická románová fikce kontroverzního 
francouzského prozaika o tom, jak se z Fran-
cie stane islámský stát.

Ležák, Zdeněk: Stopa legionáře: příběh 
československých legionářů: 1914–2014
Příběh československých legionářů v průbě-
hu první světové války zpracovaný formou 
komiksu spíše pro mladší čtenáře.

Jones, Shann Nix: Tajemství vysmáté 
kozy: jak stádo koz zachránilo moji rodi-
nu a nastartovalo podnikání, které se sta-
lo fenoménem v oblasti přírodního zdraví. 
Skutečný příběh o druhé šanci na lásku, pří-
běh o  šťastných koncích, které se objevují, 
když to nejméně čekáte. Příběh o přírodě, ži-
votě na farmě a o tradičních receptech. A ze 
všeho nejvíc je tato kniha o zázracích, které 
přicházejí, když se odmítnete vzdát naděje 
a jdete do života naplno.

Kinsella, Sophie: Audrey se vrací 
Román zkušené britské autorky ženské lite-

ratury představuje dospívající hrdinku, která 
se vyrovnává s  těžkým traumatem, násled-
kem šikany.

Dreyer, Eileen: Kdo je na řadě?
Napínavý thriller z  prostředí nemocnice 
ve  státě Missouri, kde za  záhadných okol-
ností umírají starší pacienti.

Rice, Jimmy:
Nejlepší věc, která se mi nikdy nestala
Romantický příběh dvou mladých lidí, kteří 
na svůj společný život museli čekat více jak 
deset let.

Svěrák, Zdeněk: Filmové příběhy
Souborné vydání čtyř filmových příběhů, 
které již vyšly v samostatných edicích, z pera 
známého scénáristy, písňového textaře i po-
pulárního herce a  cimrmanologa Zdeňka 
Svěráka.

Cole, Courtney: Nocte
Dojemný příběh dvou sourozenců a jednoho 
zachránce plný lásky a naděje. Příběh, který 
skrývá jedno velké tajemství.

Destin, Jonathan:
Ten den jsem se rozhodl zemřít
Autobiografický příběh chlapce, jež se stal 
v dětství obětí šikany, tvoří osobní výpověď 
jeho samého a  vyprávění několika dalších, 
především rodinných svědků tragické udá-
losti.

McCullough, David G.: Bratři Wrightové 
Dva bratři pocházející z O hia změnili jed-
noho zimního dne roku 1903 běh dějin. 
Okolnímu světu trvalo nějaký čas, než vůbec 
uvěřil, co se vlastně přihodilo: nastoupil věk 
létání motorem poháněných strojů těžších 
než vzduch s pilotem na palubě. Kdo byli tito 
muži a jak bylo vůbec možné, že dokázali to, 
co dokázali?

Bellersen Quirini, Cosima:
Fermentace: recepty na domácí kvašení
Metoda fermentace, používaná dříve i  dnes 
k prodloužení trvanlivosti nebo výrobě urči-
tých potravin. Klasické i nové recepty.

Vondrušková, Alena:
Český lidový a církevní rok
Obrazová encyklopedie přináší přehled čes-
kých a  moravských svátků spojených s  cír-
kevním rokem a důležitých svátků, slavností 
a  zvyků spjatých s  hospodářským a  spole-
čenským životem.

Enders, Giulia: Střevo není tabu: o trávi-
cím traktu vesele i vážně
Mladá vědkyně ve  své knize zábavnou for-
mou vysvětluje, jaký je střevo složitý a při-
tom báječný orgán. Je klíčem k tělu i duchu 
a takříkajíc zadními vrátky nám otevírá zce-
la nový pohled.

Fořt, Petr: Aby dětem chutnalo
Kniha obsahuje rady ohledně výživy dítěte 
v  závislosti na  věku. Upozorňuje na  chyby 
ve výživě. Radí co vařit a co nevařit.

Švaříčková, Michaela: Poznáváme homeo-
patii: jak šetrně léčit psy a kočky
Kniha všechny majitele a chovatele psů a ko-
ček naučí jak šetrně léčit psy a kočky homeo-
patiky.

KNIHY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
Laňka, David: Barunka a malovaný svět 
Třeťačka Barunka oplývá obrovskou fanta-
zií. Jednoho dne narazí na živou tužku. Spo-
lu zažívají příběhy, které může vymyslet jen 
nespoutaná dětská představivost, ale které 
také dokážou chod městečka, kde Barunka 
žije, tak trochu vykolejit.

Lebeda, Jan: Pohádky skřítků Medovníč-
ka a Barvínka
Medovníček má nového kamaráda, skřítka 
Barvínka, který se stará o kytičky a rostliny. 
Oba spolu zažívají nejrůznější dobrodružství 
a  jak mohou, pomáhají zvířatům a  hlavně 
včelkám.

Slabý, Zdeněk Karel:
Bukukururuna aneb Profesorka čárů 
a kouzel v. s. z Muří nohy 
Legendární moderní pohádka o  tom, co se 
stane, když jedno obyčejné městské děvčátko 
najde v lese zázračnou houbu.

Ciprová, Oldřiška: Copak snídá ponož-
kovník?: pohádky pod polštářek 
Kniha přináší zábavné a  interaktivní poví-
dání i  krásné pohádky, které velmi lehkou 
formou vedou děti k sebereflexi a k pohodo-
vému zvládání denní rutiny bez stresu.

Feldhaus, Hans - Jürgen: Fakt hustý!:
komiksový román
Divoce bláznivý a graficky velmi přesný, na-
prosto „hustý“ nemocniční příběh, v  němž 
nechybí tři bláznivé (v lepším případě) spo-
lupacientky, iPhone, záhadné SMSky, zlo-
mená noha, doktoři a policajti.

O‘hara, Mo: Moje velká tlustá zombí 
ryba. Podmořský souboj
Humorné čtení o Tomovi a jeho děsivé zom-
bí rybě – Frenkým.

Penzešová, Alena:
Vyčůránci. Záchodová pomsta
Jakub a Honza vymyslí plán, jak se pomstít 
Michalovi a Tomášovi – připraví jim doko-
nalé čokoládové pohoštění, z něhož je bude 
ještě dlouho bolet břicho. Jenomže jejich ne-
kalé plány jsou odhaleny.
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Han, Jenny:
Všem klukům, které jsem milovala
Půvabný příběh o prvních láskách a přátel-
ství plný milostných dopisů.

Peirce, Lincoln:
Velkej frajer Nate je ve formě 
Pokračování příběhů frajera Nata, vtipného, 
báječného a oblíbeného kluka.

Chapman, Linda:
Přátelství plné koláčů: cukr & koření 
Provoněný příběh o  tom, jak si desetiletá 
Hannah a její máma splnily sen a otevřely si 
pekárnu. Najdete tu i recepty.

Walliams, David: Příšerná teta 
Stella je jedinou dědičkou panství Saxby 
Hall. Jenže teta Alberta se nezastaví před 
ničím, aby ji o dědictví připravila. Stella je 
však rozhodnutá se bránit.

Müller, Andrea: Šití: je to tak snadné 
Krok za krokem jsou v knize popsány všech-
ny základní techniky šití - slovem i obrazem.

Smith, Eric: Randění pro geeky
Příručka pro geeky, která přetéká zajímavý-
mi triky, návody a cheaty, které vám pomo-
hou bez potíží prokličkovat všemi nástraha-
mi námluv a milostných vztahů bez většího 
poškození.

Borello, Rache: Pletení medvídci: a spous-
ta oblečků i modních dopňků do medvědí-
ho šatníku 
V  knize najdete 10 návodů na  výrobu těch 
nejrozkošnějších medvídků.

Novotná, Ivana: Jak pes Logopes učil děti 
mluvit: logopedie pro děti od 4 do 7 let 
Kniha obsahuje mnoho zábavných a hravých 
cvičení, která pomohou rozvinout komuni-
kační schopnosti dětí předškolního a mladší-
ho školního věku.

Březen – měsíc čtenářů
Městská knihovna Úpice pro vás připravila tyto akce:

8. 3. 2016

Dášeňka – klub dětských čtenářů
– zveme všechny děti, které si chtějí popovídat, zahrát si nebo něco vytvářet
– od 14.30 do 16 hodin – dětské oddělení MěK Úpice

14. 3. 2016

Klub her
– děti i dospělí si mohou přijít zahrát různé deskové hry (od 17 do 20 hodin)

14.–19. 3. 2016

Přihlašování čtenářů zdarma
– v tomto týdnu máte možnost se přihlásit na rok zdarma

23. 3. 2016

Tanzánie – safari njema (šťastnou cestu)
– přednáška o cestách a nové knize Jiřího „Georgo“ Rosy
– od 17 hodin, vstupné 30 Kč

24. 3. 2016

Velikonoční dílna pro děti
– od 9 hodin – dětské oddělení
– přijďte si o prázdninách dopoledne vyrobit velikonoční dekoraci

30. 3. 2016

Sestavme si rodokmen
– přednáška spisovatelky a profesionální genealožky Blanky Lednické
– od 17 hodin, vstupné 30 Kč

Po celý měsíc

Prodej vyřazených knih
– prodej starších vyřazených knih dětských, naučných a beletrie již od 3 Kč

Prodej plakátků pro děti
– prodej plakátů z časopisů
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MÍSTO PRO JONATHANA
CÍRKVE, SPOLKY, SDRUŽENÍ, AKTIVITY

Sbor Církve bratrské
pořádá workshop:

CARDMAKING
aneb VYROB SI PŘÁNÍ
Sobota 19. 3. 2016, 15–18 hodin
Místo konání: Budova Církve bratrské, 
Mánesova 529, Úpice.

Účastnický poplatek:
80 Kč (cena materiálů)

S sebou: ostré nůžky, tužku, pravítko.
Seznámíte se s materiálem a technikami, 
které se využívají pro tvorbu přání. 

Vytvoříte si originální přání a v případě 
času navíc také záložku nebo jiný papí-
rový minidárek. K dispozici bude ukázka 
výrobků a kvalitní cardmakingový mate-
riál pro tvoření (scrapbookové papíry, de-
korace, razítka, výseky). Setkání povede 
Ilona Koperová.

Kontakt a rezervace:
Mgr. Pavla Ptáčková, tel: 724 585 131.

Spolek zdravotně postižených v Úpici
pořádá

zájezd na velikonoční
nákup do Polska

Dne 22. března 2016
 – odjezd v 8 hodin

cena: člen SVPZP 60 Kč, ostatní 80 Kč

Přihlášky na zájezd dne 15. března (úterý)
v domku zdravotně postižených

od 9–10 hod.

Zastávky:
Sychrov, Velkon, Kazda, Havlovice.

Na Vaši hojnou účast se těší pořadatelé

Poděkování
Městská hudba Úpice o.s. si dovoluje po-
děkovat Městu Úpice za poskytnutí grantu 
v  roce 2015. Grant byl použit na zhotovení 
dokumentu z koncertu ve formě DVD firmou 
Video-JS Úpice. V sobotu 19. 12. Video-JS 
natočila pomocí 8 kamer záznam z úspěšné-
ho Vánočního koncertu MHÚ. Koncert byl 
rovněž oslavou 125. výročí organizované 
hudby v Úpici. V  lednu byl dodán zvukový 
záznam firmou Sound-service Dvůr Králové 
a započat sestřih dokumentu, což je nejdůle-
žitější část pro konečnou kvalitu dokumentu. 
V únoru bylo vše dokončeno.
Pokud byste měli zájem o zakoupení DVD, 
tak bude v  březnu k  dostání v  turistickém 
informačním středisku u pí Toholové. DVD 
bylo vytvořeno pomocí příspěvku Města 
Úpice ve výši 70 % nákladu.

Děkuje MHÚ

Kynologický klub úpice – 413 informuje: 
naše internetové stránky - www.zkoupice.cz

Čekání na jaro
Naši psi už netrpělivě čekají na příchod slu-
níčka a tepla, protože na ně čeká nový tunel, 
který byl zakoupen z finančního příspěvku 
Města Úpice. Touto cestou chceme zastupite-
lům města poděkovat. Tento speciální tunel je 
pro pejsky nejen bezpečný, ale zároveň je pro 
ně velkou zábavou.

Za město čistější
S příchozím jarem souvisí i tento článek. Velmi prosím a žádám pejskaře, aby se zamysleli nad 
tím, jak naše chodníky a trávníky v Úpici vypadají. Jsou vizitkou toho, jak naše psí ratolesti 
venčíme. Měli bychom být zodpovědní a přispívat k tomu, abychom to naše město měli čisté 
a nemuseli jsme chodit se sklopenou hlavou. Nemuseli se bát toho, že si domů donesem něco 
zapáchajícího. Psi patří k našemu životu a nemohou po sobě uklízet svoje exkrementy. To 
očekávají od nás – od svých páníčků. Věřím, že tento problém vyřešíme uklízením a budeme 
přispívat k tomu, abychom mohli být pyšní nejen na sebe, ale i naše pejsky. Děkuji všem, kteří 
mi rozumí a jsou vzorem pro ostatní. 

Psí školka
Jako každý rok nabízíme majitelům štěňátek základní výcvik vašeho psího mazlíčka. Zde se 
naučí základním povelům, poslušnosti a zároveň si zvyká na nové psí kamarády. Páníček záro-
veň svého psa socializuje a to se hodí všem v běžném životě. 
Pokud budete mít zájem, volejte na tel. 605480552 nebo 720415496.         za ZKO - L. Henychová 

Zahrádkáři informují
Letošní zima i  jaro si s námi podivně zahrává a zahrádkář je ve  střehu, aby jeho zahrádka 
a hlavně ovocné stromy a různé keře rodily jako každý dobrý rok. Plánujeme jako každý rok 
několik přednášek, kde se účastník dozví, co je nového a zajímavého pro pěstitele.
Ples zahrádkářů se vydařil. Podle počtu účastníků a bohaté tomboly věříme, že se všichni dob-
ře bavili. Za to, že tombola byla tak bohatá, děkujeme všem těmto sponzorům:
Maratonstav, Velkon, Muzeum Úpice, Vetim, Generalli, Juta, Lékárna Dr. Max, Lékárna Ma-
gistra, Kazda, Květiny Strachotová, Nástrojárna, Kosmetika Hagerová, Kosmetika Vojtová, 
Textil Maruška, Textil Suchánková, Zahr. potřeby Škrabal, Zaňka, Zaňková, Elektro Hudá, 
Banka, Melichar, Hračky Těmínová, Truhlářství Kubíček, Turek, Minipizzerie, Sklo Melicha-
rová, Počítače Kábrt, Hračky u Komára, Adam, Součková, Jaroušová, Sacher, Vinotéka Sedlá-
ček, Papírnictví Vodičková, Zahradnictví Škoda, Bárta BP Lumen, Čermáková, MUDr. Kun-
čar, Marelovi, Kocum, Lantovi, Kejzlarová, Hofman, Semerákovi, Hájkovi, Škoda, Urbancová.
Rádi uvítáme naše věrné návštěvníky plesu v příštím roce.
Úspěšný rok 2016 přeje všem výbor ČZS v Úpici.		            Za výbor ČZS Úpice Josef Fingr
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Z DRUHÉ KAPSY
SPORT

Netradiční jména okupovala
bronzové pozice
Úvodní Šipkohraní letošního roku hostil 30. 
ledna Kulturní dům v  Havlovicích. Akce 
krajského významu, která se ve vesnici roku 
České republiky 2007 hrála poprvé v  his-
torii, se v  různých kategoriích zúčastnilo 
téměř 130 startujících. Harmonogram byl 
tradičně bohatý, když se za jediný den ode-
hrálo 9 individuálních turnajů dospělých, 4 
mládežnické a k tomu 2 kvalifikační střetnu-
tí o účast ve velkém finále Ligového poháru 
družstev kategorií B a C+.

Pokud to vezmeme popořádku, pak za-
čít musíme kvalifikačními zápasy o  postup 
do velkého finále Ligového poháru. Ty zaha-
jovaly v 9 hodin vítězné celky oblastních kol 
B kategorie Rebelové Myštěves, Devills Dol-
ní Bousov a zároveň i C kategorie Dangerous 
Rebels Jičín, Pavouci Hradec Králové. Oba 
duely nabídly vyrovnanou podívanou, když 
skončily těsným skórem 21:17 respektive 
21:19 z pohledu prvně uvedených. Králové-
hradecký kraj tedy budou mít tu čest v  re-
publikovém velkém finále, které se odehraje 
21. února v Drnovicích u Vyškova, reprezen-
tovat hráči Myštěvse a Jičína.

Půl hodiny po startu kvalifikace se do bojů 
zapojily také děti, které nejprve čekal hlav-
ní turnaj tzv. Master a  později i  doplňkový 
Open. Obě soutěže se hrály ve  dvou kate-
goriích: žáci & žákyně a junioři & juniorky. 
V  juniorské kategorii zářil Vojtěch Jirků, 
který vyhrál oba turnaje, a také Andrea Ha-
nušová, jež byla v obou případech stříbrná, 
což ji zároveň pasovalo na  nejlepší dívku. 
V žactvu se stejně jako Jirků dablem blýskl 
mírný favorit David Záruba. Dvě medaile si 
odnesl ještě Filip Pirkl, a to bronzovou a stří-
brnou.

Nejprestižnější soutěží dne byly TOP 
Mastery. Do  nich se dle přesných kritérií 
nominovalo 8 dam a 16 pánů, kteří se utka-
li nejprve v základních skupinách a později 
ve  vyřazovací části. Prvenství si vyházeli 
Alena Gregůrková a Alexander Mašek. Pro 
oba to byla již třetí TOP medaile kariéry, 
avšak premiérová zlatá. Stříbro patřilo úřa-
dující mistryni severovýchodních Čech Šár-
ce Dvořákové a vicemistrovi Danielu Záru-
bovi, kteří podobně jako vítězové získali kov 
potřetí, v případě Záruby dokonce počtvrté. 
To bronzoví medailisté si pocit na bedně vy-
chutnávali premiérově. Zatímco Saša Kou-
salová k tomuto úspěchu potřebovala jediný 
start, Libor Svoboda se radoval až po šestém 
pokusu.

V  takzvaných nominačních Masterech, 
které jsou kvalifikací o 6. respektive 3. mís-
ta v příštím TOP Masteru, bylo stejně jako 
v TOP kách překvapující umístění na  tře-
tích příčkách. Richard Svoboda vystoupal 
na  stupně vítězů vůbec poprvé v  kariéře, 
Anna Goldmannová zopakovala týden sta-
ré bronzové osobní maximum v  Masteru 
z Hradce Králové. Společně s vítězkou Dag-
mar Komorovou a stříbrnou Janou Sukupo-

vou se tím kvalifikovala do  příští březnové 
TOPky. Z mužů budou mít tu čest předvést 
svůj um v TOPce krom Svobody i vítěz Pa-
vel Drtil, stříbrný Jiří Holík a  dále čtvrtý 
Zdeněk Houžvička i pátí Josef Hošek a Pavel 
Havelka. I  Master dvojic přinesl překvape-
ní na  bronzových pozicích. Krom Daniela 
Záruby, jenž patří mezi medailové stálice 
(na kontě má z Masterů 61 medailí), slavili 
svůj první velký kov jeho spoluhráč Zdeněk 
Vaisar a dámy Lenka Wolfová, Martina Pro-
kopcová – pravda, ta skončila druhá ve stejné 
kategorii již před rokem. V turnaji žen úspě-
chu dosáhly také Iva Slezáková a Magdaléna 
Mašková, jejichž vitríny zdobily doposud 
„jen“ trofeje za druhé respektive první místo 
v Masteru jednotlivkyň z loňského podzimu. 
To ostatní medailisty již netřeba předsta-
vovat: první místo Dagmar Komorová (86 
cenných kovů z Masterů), Alena Gregůrková 
(71), v mužích druzí Alexander Mašek (10), 
Michal Doležal (12) a první Josef Dlab (39), 
Pavel Drtil (86). To jsou jména, která patří 
mezi špičku nejen v Královéhradeckém kra-
ji.
Mistrovství SVČ nabírá na obrátkách
Krajské žebříčky Mistrovství severovýchod-
ních Čech zatím vedou Šárka Dvořáková 
a Daniel Záruba. Od začátku letošního roč-
níku této celoroční soutěže se ale odehrá-
lo jen pár turnajů. Zajímavější proto bude 
sledovat jejich vývoj od února, kdy startuje 
většina místních seriálů a tudíž bude ve hře 
spousta bodů. Kompletní výsledkový servis 
včetně fotogalerie či aktuálních žebříčků 
Mistrovství SVČ lze vyhledat na webu www.
navrchol.cz/sipky.		            O. Vylíčil

1. Šipkohraní 2016

Úpická desítka slaví výročí
V neděli 6. 3. 2016 bude zakončena Zimní 
běžecká liga o krále Jestřebích hor jako tra-
dičně v Úpici v městském sále. Vyhodnocení 
celé soutěže bude v 15:00 hod. Tomuto vy-
hodnocení budou předcházet závody mlá-
dežnických kategorií na okruzích kolem po-
likliniky. Dětské kategorie startují ve 13:00 
hod. Ve 13:30 hod se postaví závodníci na 
start hlavního závodu – Úpické desítky, která 
se v letošním roce poběží již podesáté. Pro 
závodníky je připravena klasická trať smě-
rem do ratibořického údolí a zpět do cíle před 
městským sálem. Očekává se velmi početné 
pole účastníků, závod je zařazen do výcho-
dočeského běžeckého poháru.
V letošním roce padaly účastnické rekordy 
ve všech závodech Zimní běžecké ligy.
Přijďte povzbudit závodníky.	       

 Karel Šklíba

Zlato bral NARVANEJ ŽIGULIK
Všechny favorizované týmy z  předchozích 
let dorazily na 3. ročník florbalového turna-
je ZADY cup, který se uskutečnil v  sobotu 
13. února v tělocvičně Základní školy Bratří 
Čapků Úpici. S nejlepší formou se na turnaji 
nepotkal loňský vítěz, tým RLČ Suchovr-
šice, který po  3. místě v  základní skupině 
vypadl již ve  čtvrtfinále. Suverénem byl 
tým N arvanej žigulik  pod vedením Pavla 
Formánka, který během celého turnaje nena-
šel přemožitele a ve finále pak porazil i loň-
ského finalistu, tým OLD STARS. Loňskou 
bronzovou příčku si zopakoval tým Umej si 
ho, který v zápase o 3. místo celkem jedno-
značně porazil asi největší překvapení tur-
naje, tým Dopijem a  jdem. Turnaj zpestřilo 
vystoupení místních mažoretek pod vedením 
paní Kašparové, kterým tak patří velké po-
děkování. 

Martin Zakouřil, ZŠ Bratří Čapků ÚpiceÚpský pohár
V  sobotu 30. ledna se konal v  úpické tělo-
cvičně ZŠ Bří Čapků již 19. ročník tradič-
ního turnaje v  malé kopané. Přihlášených 
12 mužstev bylo nalosováno do  dvou sku-
pin a  hrálo se systémem každý s  každým. 
Z obou skupin postoupila první tři mužstva 
do šestičlenného finále. Tam byly započítány 
vzájemné zápasy z  kvalifikačních skupin. 
Ve vyrovnané tabulce rozhodlo o vítězi tur-
naje až poslední utkání mezi mužstvy Tyrolit 
a 3 promile Malé Svatoňovice. V dramatic-
kém duelu zvítězil Tyrolit a mohl se radovat 
nejen z dalšího triumfu, ale i velice hodnot-
ných cen.
Konečné pořadí: 1. Tyrolit Úpice, 2. 3 pro-
mile Malé Svatoňovice, 3. Bílej balet Žacléř, 
4. Zelenáči Trutnov, 5. El Ninos Trutnov, 6. 
Lucky Team, 7. Úpičáci, 8. Káňata Broumov, 
9. FC Štenclové, 10. Real Česká Skalice, 11. 
Bombarďáci, 12. Legia Hradec Králové
Celkem bylo odehráno 39 zápasů a vstřeleno 
162 branek. Turnaj s  naprostým přehledem 
řídil rozhodčí David Beránek. Několik zá-
pasů pískal i Jirka Říha. Pořadatele moc těší 
zvýšený zájem mužstev o účast na tomto tur-
naji. Společně se tak můžeme těšit na jubilej-
ní 20. ročník v lednu 2017.	            J. Kocián

Pozvánka na koncert
POLICE SYMPHONY
ORCHESTRA
Pánové – nasaďte motýlky a  hoďte se 
do  gala! Milé dámy, přijďte oslnit les-
kem svých slavnostních šatů! Polický 
symfonický orchestr vám na 19. března 
připraví v  červenokosteleckém divadle  
J. K. Tyla tu pravou slavnostní atmo-
sféru! Zazní klasika, pop, western nebo 
samba a  dorazí i  pohádkoví Miroslav 
s  Krasomilou. Vaše ucho omámí nejen 
zpěv populární, ale i  operní – vynikne 
díky umění skvělých mistrů zvuku Mi-
chala Kopse a Libora Fidlera. 

Tomu všemu s  úsměvem a  taktovkou 
v  ruce budou vládnout dvorní dirigenti 
PSO - Věra Vlčková a Josef Javora. Tak-
tovky se ujme i speciální host pan Stani-
slav Vavřínek, uznávaný český dirigent 
a pedagog AMU Praha.

Těšíme se na vás!        za PSO Petra Šotolová
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Uspáá...vááá ...Váááás 
rychlost vašeho internetu?

s INTERNETem

  od nás mùžete frèet až

                 za akèní cenu

      99,-mìsíc*

nenechte se omezovat...

 488 999 200
 www.nej.cz  |  e-mail: 120@nej.cz
* pouze pro nové uživatele internetových služeb, 
 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.

em

mìsíc*

  e-mail: 120@nej.cz

 cena je platná pro první 4 mìsíce pøi uzavøení smlouvy na 24 mìsícù.

Český rozhlas hledá Šarmantní osobnost 
Šarmantní osobnost není jen půvabný, přitažlivý, zdvořilý člověk s přirozeným osob-
ním kouzlem, ale od roku 1996 i posluchačská anketa Českého rozhlasu.
Za dvacet let se toho v naší zemi 
hodně změnilo, což vlastně také 
odráží jako zrcadlo jednotlivé 
oceněné Šarmantní osobnosti. 
Vůbec prvním držitelem titulu 
byl před dvaceti lety herec, mo-
derátor a muzikant Marek Eben. 
Na jeho šarmu nic neubraly ani 
šediny ve vlasech, které od té 
doby přibyly. Stejně šarmantní 
byly osobnosti, které zvítězily 
v dalších letech: Zdeněk Svěrák, 
Helena Vondráčková, Karel Gott, 
Hana Maciuchová, Eliška Balze-
rová, Jiřina Jirásková, Jan Petrá-
nek, Václav Větvička a další. 
V minulém roce díky hlasům 
posluchačů získal hlavní cenu, 
Zlaté slunce akademické sochař-
ky Dagmar Štěpánkové Černé, 
houslista Pavel Šporcl. Ten bude 
předávat letos 29. dubna v  krá-
lovéhradeckém Aldisu hlavní 
cenu dalšímu oceněnému. Kdo to 
bude, to závisí na hlasech, které 
můžete posílat do konce března tohoto roku deseti nominovaným.

Jubilejní dvacátý ročník 
celostátní rozhlasové
ankety je tady!
Finále ankety Šarmantní osobnost roku 
vyvrcholí 29. dubna ve  20 hodin pří-
mým přenosem z galavečera v  králové-
hradeckém Kongresovém centru Aldis. 
Hlavní cenu předá novému vítězi Šar-
mantní osobnost roku 2014 – houslista 
Pavel Šporcl. Pozváni budou všichni 
vítězové minulých let a  také nomino-
vané osobnosti tohoto roku. Jako hosté 
vystoupí kromě Pavla Šporcla i zpěvač-
ka Kamila Nývltová, Big band Českého 
rozhlasu, přislíbena je účast Ondřeje 
Brzobohatého, Ilony Csákové a dalších. 
Pro deset hlasujících jsou i letos připra-
veny hodnotné ceny jako LED televizor, 
chytrý telefon, notebook, luxusní kosme-
tika a další.
Galavečer odvysílá Český rozhlas v pří-
mém přenosu od 20 hodin na  stanicích 
ČRo Dvojka, ČRo Hradec Králové 
a ČRo Pardubice.
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50 000 Kč
33 000 Kč
23 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném 
zapracování. Pracoviště Stolín 105, Červený Kostelec, 
třísměnný provoz.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Vedoucí správy budov a energe�ky
Seřizovač linek
Operátorka pro spojování profilů

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě 
vytlačovaných pryžových těsnění pro automo-
bily, hledá zaměstnance na pozice:

tel.: 491 520 334
www.prodejnizahrada.cz

ZAHRADNICTVÍ
KAVÁRNA
KONCERTY

ČERVENÝ KOSTELEC

©
 Josef ČapekProdejní zahrada

Nové SUV Škoda bude jezdit s těsněním ze Saar Gummi
S napětím očekávaný model velkého SUV ze ŠKODA AUTO, jehož de-
signovou studii výrobce představí na březnovém ženevském autosalonu, 
bude jezdit s vnitřním těsněním dveří a s těsněním pátých dveří z červe-
nokostelecké firmy Saar Gummi Czech. Model dosud známý pod ozna-
čením Škoda VisionS  a s předpokládaným názvem Kodiak by měl začít 
sjíždět z výrobních linek ke konci letošního roku. Výroba těsnění v Saar 
Gummi bude v takovém případě startovat po letních prázdninách. Větší 
bratr populárního vozu Škoda Yeti bude mít podle informací z tisku ně-
které designové prvky ze třetí generace vozu Superb. Yeti i Superb patří 
do kolekce vozů, které SGC těsněním také vybavuje. Odborný tisk před-
povídá novému SUV úspěch inspirovaný růstem zájmu právě o Superb 
a Yeti. Prvně jmenovaný model vykázal v lednu meziroční nárůst dodá-
vek o 62 procent, Yeti o 29 procent.			             -pl-

Jarní práce na zahradě v březnu
Provádíme zahradnický úklid, z rostlin postupně odstraňujeme zimní 
kryt, vyhrabeme listí. Vyhýbáme se hromádkám organického materi-
álu s přezimujícími živočichy.

–	 Můžeme začít čistit trvalky i jahodník, odstraňujeme nadzemní 
zaschlé části, mrazem povytažené rostliny přitlačíme a dosypeme 
kompost.

–	 Upravíme půdu pro první setí a sázení.

–	 Začínáme s vysazováním a přesazováním dřevin.

–	T rávník důkladně vyhrabeme, odstraníme tak stařinu a mech.

–	O d poloviny března postupně odkrýváme růže, seřezáváme je
	 a hnojíme.

–	 Můžeme provést postřik broskvoní proti kadeřavosti; v trávníku 
	 postřikem likvidujeme případnou plíseň sněžnou.

–	P řihnojíme rašící i kvetoucí jarní cibuloviny.

–	P řezimované přenosné rostliny můžeme seříznout a přesadit. Otu-
žujeme je na světle a v chladnu. Přesazujeme i pokojové rostliny. 
Nepřesazované přihnojíme.

–	D o venkovních truhlíků vysadíme první jarní květiny – kvetoucí 
	 cibuloviny a dvouletky.

Hezký začátek jara přeje Prodejní zahrada TREES Červený Kostelec

Březen 2016 v Prodejní zahradě 
TREES Červený Kostelec
Filmová škola
15. 3. od 19 hod
Na stupních vítězů
Zakončení 6 měsíců kvalitní podívané, kdy jsme Vám v období od 
října nabídli zhlédnout výběr z divácky nejúspěšnějších snímků festi-
valu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět.
Citlivé, formálně vytříbené a místy úsměvné portréty představují pět 
atletů, kteří se ve skromných podmínkách připravují na 18. meziná-
rodní seniorské mistrovství světa ve finském Lahti. Tvůrci snímku 
nám výmluvně ukazují, kolik zdravého ducha, svěží mysli a obdivu-
hodné kondice je možné uchovat ve starém těle; ať jde o stoletého Ví-
deňana Alfreda Proksche, který ve volném čase maluje ženské akty, 
94letou italskou diskařku Gabre Gabric-Calvesi, 93letého sveřepého 
sprintera ze Stockholmu Herberta Liedtkeho či 82letého skokana do 
výšky Jiřího Soukupa z Hradce Králové. Příprava na mistrovství i sa-
motné závody, při nichž nechybí nervozita ani pravá sportovní rivali-
ta, pro ně představují především závod s časem. Snímek nahlíží i do 
soukromí seniorských atletů, pro něž není největší výzvou pokoření 
světového rekordu, ale jejich věk. Přesto doufají, že příští rok bude 
jejich výkon ještě o stupínek lepší.
Více informací na www.prodejnizahrada.cz

Velikonoční dětská dílna
19. 3. od 13 do 16 hodin
Tradiční jarní dílna je tu. Chcete mít originální velikonoční výzdo-
bu? Co je větší originál než vlastní výrobek Vašich ratolestí? S dětmi 
budeme vyrábět vybrané velikonoční dekorace. 

Oslava příchodu jara
18. - 21. 3. 
Přijďte se s námi naladit na jarní vlnu delikátním jarním salátem 
připraveným speciálně pro tuto příležitost. Jako bonus vám k němu 
připravíme jarní detoxikační nápoj!

Zelený čtvrtek
24. 3. 
Na zelený čtvrtek bývá zvykem pít zelené pivo. U nás očekávejte jiné 
nápoje této jarní barvy. 
Kdo přijde zeleně oděn, obdrží zelený nápoj dle svého výběru jako 
malou pozornost.
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BIOGRAF
PROGRAM KINA

ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
JUDR. SOŇA NATHOVÁ, dříve Pechová,

Trutnov, Spojovací 852, 541 01 

hledá asistenta či asistentku
na zkrácený pracovní úvazek. 

Požadavky: psaní všemi deseti, výborná znalost gramatiky, 
maximální pečlivost při vedení spisové a účetní evidence, práce 

na PC, ovládání kancelářské techniky.
Životopis, prosím, zašlete na email:

judr.nathova@email.cz
Info: www.nathova.cz, 733 185 046, 774 440 988.

2. středa 18.00 hodin

DECIBELY LÁSKY
Nový český film. Romantický příběh s písničkami Michala Davida.

Vstupné: 110 Kč, 2D, 86 min., české znění, mládeži přístupný

4. pátek 18.00 hodin

BOHOVÉ EGYPTA
Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Magie, monstra, rozzuření boho-
vé a šílenství ovládli paláce a pyramidy údolí řeky Nil! Osud starého Egypta 
a celého lidstva visí na vlásku. Na scénu ale vstupuje nečekaný hrdina, který 
musí podniknout napínavou cestu, aby v bitvě bohů o egyptský trůn změnil 
poměr sil, zachránil svou pravou lásku a s ní i celý svět.

Vstupné: 110 Kč, 2D, 127 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

6. neděle 17.00 hodin

CHLAPEC A SVĚT
Jak se na moderní, hlučný a zmatený svět dívá malý chlapec z venkova? Po-
etický příběh o cestě za ztraceným otcem vypráví brazilský, cenami ověnče-
ný, animovaný film Chlapec a svět. Jeho dobrodružství s oscarovou nominací 
vypráví od 21. ledna i česká kina. 

Vstupné: 80 Kč, 2D, 80 min., české znění, mládeži přístupný

8. úterý 18.00 hodin

CHŮVÁK
Nová komedie v české řeči od studia, které vám přineslo FAKJŮ PANE UČI-
TELI. Clemensovy děti Winnie a Theo jsou připraveny na všechno. Udělaly 
si totiž sport z toho, že se dokážou zbavit všech svých chův. A věřte, že ne-
znají slitování – což nový chůvák zjistí velice brzy. Ale zatímco se Rolf snaží 
zachránit svůj domov, nechtěně se stává i zachráncem Clemensovy rodiny. 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 110 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

12. sobota 17.00 hodin

ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT
Nový animovaný film. Moderní metropole zvířat je město jako žádné jiné... 
Jen v  Zootropolisu najdete luxusní čtvrti jako je Sousedství Sahara nebo 
chladný Tundrov. Je to velkolepé velkoměsto, ve kterém žijí pospolu zvířata 
ze všech koutů světa. Je to metropole, kde můžete být kýmkoli bez ohledu 
na to, zda jste obří slon nebo malá myška. Když však do města dorazí opti-
mistická strážnice Judy Hopkavá, zjistí, že být prvním králíkem v policejním 
sboru velkých a drsných zvířat není žádná legrace. A protože chce všem do-
kázat, že na to má, skočí po první příležitosti řešit náročný a záhadný případ, 
i když to znamená vzít do party upovídaného a všemi mastmi mazaného lišá-
ka, Nicka Wilda. 	              Vstupné: 120 Kč, 2D, 96 min., české znění, mládeži přístupný

15. úterý 18.00 hodin

FÚSI
Islandská černá komedie od  režiséra filmů Albín jménem Noi, Outsider 
a Dobré srdce Dagura Kárího.
Fúsi, zavalitý čtyřicátník a hlavní hrdina filmu, sbírá odvahu konečně vstou-
pit do dospělého světa. Dosud procházel životem jako náměsíčný, jeho vše-
dní dny ovládala rutina práce na letišti a stavění papírových modýlků tanků 
z druhé světové války. Pak ale do jeho života nečekaně vtrhne temperamentní 
žena a osmileté děvčátko a Fúsi je donucen to risknout. Protože životu se ne-
lze vyhýbat věčně… Film, který zdařile míjí všechna žánrová klišé, získal 
tři hlavní ceny na Mezinárodním festivalu Tribeca v New Yorku: za nejlepší 
hraný film, za scénář a cenu pro nejlepšího herce. V české předpremiéře se 
úspěšně představil na Mezinárodním filmovém festivalu Karlovy Vary. 

Vstupné: 100 Kč, 2D, 94 min., české titulky, mládeži přístupný

16. středa 18.00 hodin

RUDÝ KAPITÁN
Nový český film. Příběh se odehrává v  horkém létě roku 1992, půl roku 
před rozdělením Československa. Mladý detektiv Richard Krauz se dostává 
k novému případu – na hřbitově byla vykopána mrtvola kostelníka Klokne-
ra s hřebíkem v hlavě. Krauz zjišťuje, že za jeho umučením stojí bývalá StB 
a nikdy nenalezený spis zachycující zločiny kněží, na jehož základě StB cír-
kev vydírala. Případem posedlý Krauz se vydává napříč rozpadajícím se Čes-
koslovenskem hledat muže, ke kterému vedou všechny stopy: Rudého kapitá-
na, specialistu na „konečné“ výslechy. Krauz však není sám, kdo ho hledá... 

Vstupné: 120 Kč, 2D, 94 min., české znění, pro mládež do 15 let nepřístupný

18. pátek 18.00 hodin

POLEDNICE
Jedna z  nejobsazovanějších domácích hereček Aňa Geislerová a  herecká 
dáma Daniela Kolářová v poloze, v  jaké jsme ji ještě neviděli, se setkávají 
v hlavních rolích původního českého hororu Polednice.

Vstupné:120 Kč, 2D, 118 min., české znění, pro mládež do 12 let nevhodný

20. neděle 17.00 hodin

KUNG FU PANDA 3
Těžká váha se blíží! Jedna z nejúspěšnějších animovaných sérií na světě se 
vrací a v jejím čele nestojí nikdo jiný než slavný kung-fu bojovník, tak trochu 
do šířky urostlý panda Po. Zdálo by se, že ve dvou předchozích dílech Po do-
sáhl nejvyššího možného stupně tím, že se stal Dračím bojovníkem. Ale to 
je velký omyl. Před Poem stojí nová velká výzva. Jeho milovaný učitel Sifu 
jej totiž seznámí s dalším úkolem, který jej má ještě více zdokonalit v umění 
kung-fu: Po se musí stát učitelem.

Vstupné: dospělí 125 Kč, děti 100 Kč, 2D, 94 min., české znění, mládeži přístupný

22. úterý 18.00 hodin

DVOJNÍCI
Je lepší vyhořet než potkat dvojníka. Nová česká komedie ve skvělém obsa-
zení: Ondřej Sokol, Jiří Chlumský, Petr Nárožný, Jakub Kohák, Jitka Schnei-
derová, Petr Čtvrtníček, Miroslav Táborský. Roli sympatické Andrey, bezna-
dějně zamilované do podvodníka Honzy, přijala půvabná Simona Krainová.

Vstupné: 130 Kč, 2D, 110 min., české znění, mládeži přístupný

25. pátek 18.00 hodin

UŽ JE TADY ZAS
Nová vynikající komedie podle slavného románu Timura Vermese, který kra-
luje žebříčkům bestsellerů. Adolf Hitler se překvapeně probouzí v dnešním 
Berlíně. A první bilance jeho nové situace není radostná. V Německu místo 
něj vládne žena, jakási Angela Merkelová. 

Vstupné: 110 Kč, 2D, 116 min., české titulky, mládeži přístupný

27. neděle 18.00 hodin

ČERVENÝ PAVOUK
Hraný debut předního polského dokumentaristy a kameramana se inspiro-
val skutečnými masovými vraždami z  šedesátých let. Precizně vystavěný 
psychologický thriller se noří do spletitého příběhu fascinace zlem, které se 
skrývá na místech, kde bychom ho nečekali. 

Vstupné: 100 Kč, 2D, 95 min., české titulky, pro mládež do 15 let nevhodný

30. středa 18.00 hodin

JÁ, OLGA HEPNAROVÁ
Celovečerní hraný film Já, Olga Hepnarová je příběhem dívky, která ve svých 
dvaadvaceti letech nákladním vozem úmyslně najela v centru Prahy do lidí 
na tramvajové zastávce a osm jich usmrtila. Ke svému činu se hrdě hlásila, 
odmítla ho litovat, považovala ho za svou pomstu vůči společnosti a poža-
dovala pro sebe trest smrti. V roce 1975 byla oběšena a stala se tak poslední 
popravenou ženou u nás.Těžké téma a obecně známý případ české historie se 
doposud nikdo v celovečerním hraném snímku ztvárnit neodvážil. Jde o vů-
bec první pokus přenést příběh Olgy Hepnarové a jejího strašného činu do fil-
mu. Film podle tvůrců nemá být a není obhajobou Olgy Hepnarové.

Vstupné: 110 Kč, 2D, 105 min., české znění, pro mládež do 15 let nevhodný

Nabízíme pronájem bytu 2+1 ve Rtyni v Podkrkonoší, k dispozici od  
1. 4. 2016. Byt má samostatný vchod, sklep a zahrádku přístup-
nou přímo z bytu. Cena pronájmu je 6 tis. Kč měsíčně (+ 2 tis. 
energie). Pro matky samoživitelky můžeme poskytnout slevu. 
Bližší informace na tel. čísle 603 532 623.
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KALENDÁŘ

Tisk Ofset a.s.
Spojenců 282, Úpice, tel.: 499 881 171
Dům tisku, Pražská 59, tel.: 491 618 613
tiskofset@tiskofset.cz    |   www.tiskofset.cz

Veškeré reklamní tiskoviny
VIZITKY | LETÁKY | SAMOLEPKY

Ofsetový, digitální
a velkoformátový tisk

Zveme vás k návštěvě

Na ploše 400 m2 uvidíte vše, co potřebuje Vaše koupelna.
Nabízíme také veškeré stavební materiály,

 autodopravu nákladními vozy s rukou.

2. 3. ST
Peru – Václav Vágenknecht
Hotel Beneš, Úpice, 16 hodin

4. 3. PÁ
Vernisáž výstavy Hody, hody, doprovody
Muzeum Úpice, 17 hodin

7.-12. 3.
PO-SO

Týden s Jupiterem
Hvězdárna Úpice, od 20 hodin

7. 3. PO
Od Berlína a Hirošimy k naší současnosti II.
Muzeum Úpice, 17 hodin

8. 3. ÚT
Dášeňka – klub dětských čtenářů
Knihovna Úpice, 14.30 hod.

9. 3. ST
Neoficiální mistrovství Úpice v SUDOKU
Budova ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 15.30

12. 3. SO
Velikonoční dílničky
Muzeum Úpice, od 13 do 17 hodin

12. 3. SO
Úpická laťka (26. ročník mítinku ve skoku vysokém)
Tělocvična ZŠ Bří Čapků, Úpice, od 9 a od 13:30 h

13. 3. NE
Šíleně prolhaná princezna
Loutkové divadlo, Úpice, 14 a 16 hodin

14. 3. PO
Klub deskových her
Městská knihovna, Úpice, 17-20.00 hodin

14. 3. PO
Tiffany technika (kreativní kurz pro veřejnost)
ZŠ Úpice-Lány, od 15:30 hodin

14.-19. 3.
PO-SO

Dětský měsíční týden
Hvězdárna Úpice, od 20 hodin

19. 3.  SO
Cardmaking aneb Vyrob si přání
Budova Církve bratrské, Úpice, 15-18 hodin

19. 3. SO
Den otevřených dveří u příležitosti Světového meteoro-
logického dne 
Hvězdárna Úpice, od 10 hodin

21. 3. PO
Den otevřených dveří Centra denních služeb města Úpice 
Dům s pečovatelskou sl., Úpice, 8-15 hodin

21. 3. PO
Veliká noc – přednáška J. Nešněrové 
Muzeum Úpice, 17 hodin

22. 3. ÚT
Velikonoční tvořeníčko 
Jídelna ZŠ Bratří Čapků Úpice, od 15.30

23. 3. ST
Tanzánie - safari njema
Městská knihovna Úpice, 17 hodin

23. 3. ST
Do ložnice vstupujte jednotlivě!
Divadlo A. Jiráska, Úpice, 19 hodin

24. 3. ČT
Velikonoční dílna pro děti
Městská knihovna Úpice, 9 hodin

24. 3. ČT
Den otevřených dveří Centra denních služeb města Úpice 
Dům s pečovatelskou sl., Úpice, 8-17 hodin

30. 3. ST
17. veřejné zasedání ZM Úpice
Městský sál, Úpice, 17 hodin

30. 3. ST
Sestavme si rodokmen
Městská knihovna Úpice, 17 hodin


